

Drugi dzień obrad IX Kongresu ZSL

Roman Malinowski ponownie prezesem NK

Obrady w zespołach i dyskusja plenarna

WARSZAWA (PAP) — Dzień wczorajszy był drugim dniem obrad IX Kongresu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. W godzinach popołudniowych na sesji plenarnej ogłoszono wyniki wyborów. W tajnym głosowaniu przeprowadzonym w dniu poprzednim prezesem Naczelnego Komitetu ZSL wybrany został ponownie ROMAN MALINOWSKI.

Przewodniczący komisji mandatowo-skrutacyjnej — Adam Smoliński oznajmił, że na prezesa Naczelnego Komitetu ZSL, na 768 delegatów uczestniczących w Kongresie oddało głosy 752, w tym 730 głosów ważnych. Spośród dwóch kandydatów — Józef Kukulka otrzymał 108 ważnych głosów, a Roman Malinowski 631 ważnych głosów.

Przewodniczący obrad — Jan Chudy, wicewojewoda olsztyński, oraz grupa delegatów z woj. konińskiego, gdzie Roman Malinowski został wybrany delegatem na Kongres, złożyli w imieniu wszystkich uczestników obrad gorące gratulacje i życzenia z okazji powierzenia mu najbardziej odpowiedzialnego w Stronnictwie stanowiska.

Zbierając głos, nowo wybrany prezes NK ZSL Roman Malinowski podziękował za zaufanie. Wybór — powiedział —

traktuję jako opowiadanie się przez Kongres za linią polityczno-programową zawartą w ogłoszonym wczoraj referacie oraz w podstawowych dokumentach przedkładanych Kongresowi. Zawierają one zbiorową mądrość naszych działaczy. Dziś najbardziej potrzebna nam codziennego trudu w rozwiązywaniu niełatwych problemów, przed którymi stojmy. Nasza siła zależy od postawy każdego członka i każdego kółka Stronnictwa — od konsolidacji, przemożności, skuteczności działania i zdyscyplinowania nas wszystkich. Od was — koleżanki i koledzy — oczekuję z ufnością pełnego wsparcia ZSL musi być zjednoczone i w nazwie i w działaniu, zjednoczone dla dobra chłopów, wsi i całego narodu — zaakcentował prezes NK ZSL.

OBRADE W ZESPOŁACH
We wtorek w godzinach przedpołudniowych delegaci

na IX Kongres ZSL obradowali w 15 zespołach branżowych. Problematyka posiedzeń poszczególnych zespołów obejmowała rozległe zagadnienia polityki ekonomicznej, oświatowo-kulturalnej, ochrony zdrowia, zaopatrzenia wsi i rolnictwa, działalności środowiska masowego przekazu, rozwoju samorządów, funkcjonowania administracji państwowej i gospodarczej, stwarzania warunków dla startu życiowego i zawodowego młodzieży, a także inne sprawy ważne dla środowiska wiejskiego.

Jednocześnie delegaci zostali zapoznani z najważniejszymi problemami i kierunkami

ciąg dalszy na str. 2

Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło przebieg Krajowej Konferencji Delegatów oraz określiło wyniki i kierunkowe zadania dla instancji i organizacji partyjnych.

Stwierdzono, że Krajowa Konferencja Delegatów była bardzo ważnym wydarzeniem politycznym, spotkała się z dużym zainteresowa-

niem członków partii i bezpartyjnych, w różnych środowiskach społecznych. Głosy delegatów przepojone były troską o dobro kraju. Z wystąpień wynika wiele wskazań dla pracy partii do X Zjazdu, stanowią one istotny dorobek Konferencji. Biuro Polityczne zaleciło wydziałom Komitetu Centralnego dalszą pracę nad materiałami Konferencji. Będą one także przedmiotem prac komisji problemowych KC.

ROMAN MALINOWSKI urodził się w 1935 r. w Białymstoku w rodzinie robotniczo-chłopskiej. Jest doktorem nauk ekonomicznych, autorem licznych prac naukowych i publicystycznych z zakresu ekonomiki rolnictwa. Pełni funkcję wiceprezesa Rady Ministrów.

Do ukończenia studiów w SGPiS w 1956 r. podjął pracę w Związku Samopomocy Chłopskiej, a później w Departamencie Statystyki Rolnictwa i Leśnictwa GUS. W latach 1958-63 pracował w Centralnym Związku Spółdzielni Oszczędnościowo-Pożyczkowych. W 1963 r. rozpoczął pracę w NK ZSL w Wydziale Ekonomiczno-Rolnym, od 1965 był zastępcą kierownika tego wydziału. W 1969 r. został powołany na stanowisko wiceprezesa Zarządu Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich. W 1971 r. wybrany przewodniczącym prezydium WRN w Łodzi, a od czerwca 1975 r. był wojewodą łódzkim.

W latach 1971-75 pełnił funkcję wiceprezesa NK ZSL w Łodzi. Na V Kongresie ZSL został wybrany zastępcą członka NK, a na VI Kongresie — członkiem NK ZSL. W październiku 1975 r. powierzono mu funkcję członka sekretariatu NK ZSL, a na VII Kongresie ZSL został wybrany członkiem Prezydium i sekretarzem NK ZSL. W 1981 r. na III Plenum NK ZSL został ponownie członkiem Prezydium NK. W listopadzie tego roku na VI Plenum NK wybrany został prezesem Naczelnego Komitetu ZSL.

W kwietniu 1980 r. został powołany na wiceprezesa Rady Ministrów, która to funkcję sprawował równoległe ze stanowiskiem ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu. Od października 1980 r. jest wiceprezesa Rady Ministrów. Pełni funkcję przewodniczącego Rady Gospodarki Żywnościowej. Od 1978 r. jest posłem na Sejm PRL.

Odniesiony Krzyżami Orlim i Kawalerskim Orderem Odrodzenia i Złotym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami. (PAP)

Uznanie dla ludzi teatru

O integrację środowisk twórczych

Międzynarodowy Dzień Teatru. Zwyczaj, roboczy dzień na scenie. W Białostockim Teatrze Lalelek dziecięca widowiska poddaje się bez reszty atmosferze bajki wyczarowanej przez Pana Fajackiego. Pogłosy efektów akustycznych docierają aż tutaj. Siedzimy w kameralnej sali prób. Jest roboczo i odświętnie zarazem. Naftowa lampa, jabłko, liryczna dziewczyna (Alicja Butkiewicz), chłopiec z gitarą (Wojciech Grzechowiak). Próba interpretacji. Próba znalezienia nowej formy wyrazu dla poezji prostej i właściwie nieznannej.

Czy sprawdzi się to doświadczenie? Ten mariaż teatru z literaturą? Gdybyż to była klasyczna przeniesiona na scenę! Autorem tekstów jest literat białostocki Zbigniew Słazka, a wiersze pochodzą z różnych lat, w tym z ostatniego tomu pt. „Ecce ho-

mo” wydanego nakładem WDK. Tytuł tego półgodzinnego spektaklu „Próba przeniknięcia” jest niejako prowołacją dla mającej się wkrótce rozpocząć dyskusji zebranych tutaj literatów i ludzi teatru.

Czy udało nam się to spotkanie? Czy jego efekty uda się zmaterializować w kształt kolejnych spotkań? Była to w każdym razie inna formuła, inna niż dotychczasowa, w której wymiany poglądów i sporów na tematy wciąż żywe i nie rozwiązane od lat. Chodzi bowiem o integrację środowisk twórczych, o porozumienie związanych z sobą w sposób immanentny takich dziedzin sztuki jak literatura i teatr.

Można żywić nadzieję, że przy zorganizowaniu twórców optymalnych warunków — a

ciąg dalszy na str. 2

„Gazeta” komentuje

Można śmiało patrzeć w oczy

23 MARCA zakończyła się kadencja rad narodowych. Była to jedna z najdłuższych kadencji w historii tych organów przedstawicielskich. Wojewódzkie rady w nie zmienionym składzie pracowały przez cztery lata, a miejskie i gminne o dwa lata dłużej.

W ub. tygodniu we wszystkich radach odbyły się sesje wioennej minijury okres pracy. Radni dokonali oceny wykonania planów społeczno-gospodarczych za rok ubiegły i podsumowali swoje osiągnięcia w radzie. Najbardziej wyróżniający się długoletni mandatariusze uhonorowani zostali odznaczeniami państwowymi i odznakami regionalnymi.

Ubiegła kadencja była nie tylko długa, ale i nietłwa. Najpierw rady poddawane były szczególnie wzmocnionym naciskom społecznym, potem włączyły się do tworzenia weale nie prostego procesu dialogu i współdziałania. Szybciej niż kiedykolwiek trzeba było zdobywać wiedzę i doświadczenie społeczne, szybciej należało się uczyć sposobów wdrażania przyjętych zadań. I nauka nie poszła w las. Kadencja okazała się bardzo pracowita nie tylko dla rad, ale także dla administracji. Na przykładzie woj. białostockiego wystarczy powiedzieć, że

wszystkie zadania, jakie Wojewódzka Rada Narodowa postawiła przed władzą wykonawczą, zostały wykonane. Tak było w roku ubiegłym, a w latach poprzednich bywało podobnie. Fakt ten nie obywat się, oczywiście, bez należytego sprawowania funkcji inspirowania i kontrolnej rady.

Zrozumiałe, że starym radom nie wszystko udało się doprowadzić do końca. Między potrzebami a możliwościami w dalszym ciągu istnieją rozbieżności, ale radni — podsumowując swoją działalność — byli zdania, że mogą społeczeństwu śmiało patrzeć w oczy, ponieważ potrzeby te dostrzegali i robili co mogli, żeby spełniać postulaty wyborców.

Wielu radom swoim działaniem udało się przyczynić do poprawy warunków życia ludności, do budowy dróg, szkół, wodociągów. Nie zawsze były to osiągnięcia — jak to się kiedyś mówiło — zbył spektakularne, bo o takie nikomu dziś nie chodzi. Były to często drobne, ale konkretne rezultaty połączonej starania społeczników, administracji i społeczeństwa.

ciąg dalszy na str. 2

Liczymy na opinie Czytelników

Projekty trzech ważnych ustaw

Propozycja zmiany prawa lokalowego Nowelizacja kodeksu postępowania karnego Wzmocnienie bezpieczeństwa i dyscypliny na PKP

Jak poinformowano przedstawicieli agencji, prasy, radia i telewizji, podczas konferencji zorganizowanej 27 bm. w Biurze Prasowym Rządu, Komitet Rady Ministrów do spraw Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej, zakończył prace nad wstępnymi projektami trzech ustaw, a mianowicie: o nowelizacji prawa lokalowego, o nowelizacji kodeksu postępowania karnego oraz o wzmocnieniu bezpieczeństwa i dyscypliny na Polskich Kolejach Państwowych. U podstaw tego przedsięwzięcia — przypomnijmy — leży następujące przyczyny: potrzeba zdyscyplinowania obszarów, których owe przepisy dotyczą, wzmocnienia ochrony interesów społeczeństwa i państwa, a także — pobudzenie inicjatyw społecznych w zakresie problemów pozostających w kompetencji komitetu, powołanego w początkach grudnia ubr.

Jakie są ogólne założenia zmian projektów dokumentów, które komitet przedstawia obecnie do społecznej konsultacji?

Motywowem opracowania noweli prawa lokalowego

- Jutro w numerze**
- * Czy informatyka może uzdrowić gospodarkę?
- * Od Marysi do pani naczelnej — czyli zyciorys pocztowa
- * Rehabilitacja zdrowotna i zarobkowa
- * Sądowy epilog „Ciemnego torowiska”

ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 75 (10 155) Białystok — Łomża — Suwałki, środa, 28.III.1984 r. Cena 5 zł

Po Krajowej Konferencji Delegatów PZPR

Rzeczowe rozmowy o wspólnych sprawach

INFORMACJA WŁASNA

W dalszym ciągu w miastach i wsiach naszego regionu odbywają się zebrania partyjne i środowiskowe z udziałem delegatów na IX ZJAZD — uczestników KRAJOWEJ KONFERENCJI PZPR. Są to szczerze, rzeczowe rozmowy o możliwościach i sposobach urzeczywistnienia programu partii, o wspólnych sprawach Polaków.

Wiele uwagi skupia się na działaniu podstawowych ogniw partyjnych i powinnościach członków partii, akcentując tak istotne czynniki, jak zaangażowanie w problematykę przedsiębiorstw, instytucji, środowiska, ofensywność i skuteczność w zwalczaniu tego wszystkiego, co utrudnia życie i hamuje postęp.

BIALYSTOK

W fajkiej atmosferze odbyło się „przeniesienie” przebiegu obrad i wniosków z konferencji na zebraniu otwartym podstawowych organizacji partyjnych przedziału, tkalni i wykończalni w BZPW im. Sierżana w Białymstoku. Dla towarzyszy partyjnych i całej załogi tych zakładów najbliższe zadania wiążą się z oszczędną gospodarką surowcami, przyczynieniem trudności z powodu niedostatku pracy technologicznej i wzrostem produkcji tkanin.

Podczas zebrania i sekretarz KW PZPR — Włodzimierz

NA ZDJĘCIU: produkcja uszczelek. CAF — Romuald Królak

Kilka spotkań z członkami organizacji partyjnych i środowiskowych, między innymi z członkami partii w Politechnice, Akademii Medycznej i Filii Uniwersytetu Warszawskiego oraz z młodzieżą klas maturalnych IV LO w Białymstoku odbył prektor UW do spraw Filii, profesor

ciąg dalszy na str. 2

Uznanie dla polskich żołnierzy UNDOF

WARSZAWA (PAP) — Jak dowiaduje się PAP, żołnierzy polskiego kontyngentu wojskowego sił zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie (UNDOF) wzywał zastępca sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych Brian Urquhart, któremu towarzyszył dowódca UNDOF gen. mjr Carl-Gustav Stahl.

Brian Urquhart wyraził uznanie dla żołnierzy polskiego kontyngentu wojskowego UNDOF za wzorowe wykonywanie obowiązków mandatowych. Z wysoką oceną spotkało się kultywowanie tradycji udziału polskich żołnierzy w pokojowych misjach, w tym ekspozycja w sali tych tradycji, znajdująca się w obozie polskiego kontyngentu wojskowego UNDOF.

„Śląsk” wyruszył za ocean

KATOWICE (PAP) — Na kolejne tournée artystyczne za ocean wyruszył 27 bm. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Śląsk”. Przez miesiąc artyści z Koszęcina koncertować będą w Kanadzie, m.in. w Quebec, Montrealu i Toronto. „Śląsk” jest dobrze znany kanadyjskiej publiczności, gdyż gościł w tym kraju po raz pierwszy.

E. Kennedy krytykuje politykę R. Reagana w Ameryce Środkowej

WASZYNGTON (PAP) — Senator Edward Kennedy zarzucił prezydentowi Reaganowi, że sięga do siły wojskowej, by uratować zachwianą politykę USA w Ameryce Środkowej, angażując wojska amerykańskie w konflikcie regionalnym.

Senator oświadczył, że polityka zagraniczna Reagana polega na zwiększaniu ilości broni, amunicji i wojsk. Oświadczył, że zrobi wszystko, aby nie dopuścić do uchwalenia żądanej przez Reagana od Kongresu pomocy w wysokości 93 mln dol. dla salvadorskiego reżimu, oraz 21 milionów dol. dla kontrewolucjonistów nikaraguańskich.

Senator powiedział też, że zwrócił się do Kongresu o uchwalenie zakazu obecności wojsk amerykańskich w Hondurasie i Salwadorze. Kennedy zaapelował do Kongresu, by wstrzymał się z decyzją w sprawie udzielenia Salwadorowi pomocy dopóki nie zostaną zlikwidowane „szwadrony śmierci”, przeprowadzona reforma rolna i przestrzegane prawa człowieka oraz nie będzie wiadomo, kto zostanie prezydentem i jaka oberzie politykę.

ciąg dalszy na str. 2



BULGARSKIE OBYCZAJE LUDOWE. Kukerl — to uroczysty stary obrzęd ludowy, w którym przebrani w maskach wędrują od domu do domu śpiewając tradycyjne pieśni i życząc gospodarzom pełnych splechry i dojrzałych winogron w winnicach. Przebrani — kolejni występują też przed turystami. NA ZDJĘCIU: wioskowi przebraniacy z Dobrynisze. CAF — BTA

pogoda
PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTW: białostockiego i suwalskiego
DZIS — Zachmurzenie 2, ulecznymi przejaśnieniami, zamglenia i lokalne mgły, miejscami opady deszczu. Temperatura maks. 8-10 stop. C., min. 1-3 stop. C. Wiatr słaby z kierunków południowych.

JUTRO — Przelotne opady deszczu, nadal ciepło. MIĘSIĄC: Antel, Sykietusa. (rb)

Vademecum wyborcze

Kompetencje rad narodowych

Jeśli Sejm przychyli się do zaproponowanej przez Radę Państwa nowelizacji, przesuwającej z 1 lipca na 17 czerwca br. wejście w życie ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, to rady narodowe, jakie wylonione zostaną w najbliższych wyborach, od początku pracować będą w myśli nowej ustawy. Ma to duże znaczenie, ponieważ zmienia ona znacznie warunki działania rad, podnosi ich rangę, wzmacnia pozycję w systemie organów władzy państwowej.

Decyduje o tym przede wszystkim znaczenie poszerzenia, w porównaniu z sytuacją dotychczasową, kompetencji rad narodowych. Określa je zarówno sama ustawa, szczególnie w zakresie planowania społeczno-gospodarczego, gospodarki finansowej, stanowienia prawa miejscowego, zmian w podziale terytorialnym, jak i wiele innych aktów prawnych, dotyczących m.in. oświaty i wychowania, opieki społecznej, ochrony zdrowia, ochrony środowiska itp. Np. tryb planowania społeczno-gospodarczego, jak i obowiązujący budżet na podstawię nowej ustawy, zapewnia samodzielność rad w tej dziedzinie oraz obowiązek konsultowania ze społeczeństwem wariantów planu. Wyboru wariantu do realizacji będą rady na sejmach, podejmując stosowne uchwały. Sesja rady będzie także zasadniczym forum stanowienia przepisów prawa miejscowego. Terenowe organy administracji będą mogły wydawać zarządzenia tylko o charakterze wykonawczym oraz w przypadkach niecierpiących zwłoki, z tym, że te ostatnie będą zatwierdzane przez radę. W porównaniu ze stanem dotychczasowym, nastąpi w tej dziedzinie znaczne rozszerzenie prerogatyw rad i ograniczenie kompetencji organów wykonawczych. Zgodnie z nową ustawą, do kompetencji rad narodowych i ich organów należą

wszystkie sprawy dotyczące terenu i zaspokajania potrzeb ludności, które nie są zastrzeżone ustawami dla innych organów. Stanowią one tzw. sferę zdecentralizowanych kompetencji rad, które wypełniają one będą samodzielnie. Ustawa chroni również kompetencje i samodzielność gminnych i miejskich rad narodowych przed centralizacją wojewódzką. Wszystkie te uuprawnienia są w nowych przepisach nie tylko wyraźnie wymienione, ale także odpowiednio zabezpieczone przed omianiem i wypaczeniem. Ustawa ogranicza również możliwości innych organów, w tym także centralnych, w zakresie zastępowania rad narodowych lub odbierania im kompetencji. O wszystkich ważniejszych sprawach terenu decydować będą więc rady narodowe. Wyposażone one zostały — co ważne — w środki umożliwiające urzeczywistnianie tych zadań, zarówno prawne, jak i finansowe, oparte na własnych dochodach. Zmiany, które wprowadza do działalności rad narodowych nowa ustawa, są jednym z elementów szerokiego procesu decentralizacji władzy i uspołeczniania zarządzania państwem. Zasadniczą rolę w jego urzeczywistnianiu odgrywają ludzie, w tym przede wszystkim ci, którzy zasiadają po 17 czerwca br. w nowych radach narodowych.

Esperanto w 92 krajach

Według informacji Centralnego Ośrodka Badań i Dokumentacji w Rotterdamie, już kilka milionów ludzi w 92 krajach posługuje się esperanto w kontaktach międzynarodowych. W Polsce według szacunkowych danych ok. 85-90 tys. osób zna język esperanto. W okresie powojennym wydano w naszym kraju kilkanaście podręczników tego języka w łącznym nakładzie 410 tys. egzemplarzy, a w kursach dla początkujących prowadzonych przez jednostki terenowe Polskiego Związku Esperantystów wzięło udział w wojennym 40-leciu ok. 200 tys. osób.

Konferencja TNOiK

W zreformowanym przedsiębiorstwie

Białostocki Oddział Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa urządził konferencję na temat: „Społeczne oddziaływanie na poprawę warunków pracy w zreformowanym przedsiębiorstwie”. Celem tego spotkania jest przeszkolenie nowo wybranych społecznych inspektorów pracy, a także dyrektorów przedsiębiorstw, radców prawnych i przedstawicieli związków zawodowych w jednostkach podległych Ministerstwu Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego oraz Naczelnemu Zarządowi Lasów Państwowych. Referentami będą naukowcy i praktycy. Zgłoszenia przyjmowane są do 5 kwietnia br. Bliższych informacji udziela sekretariat TNOiK przy ul. Dąbrowskiego 1. (ges)



Zapisane w Olecku

Bardzo ważna wiosna

To miasteczko przez wiele minionych lat bywało chwalone często. Udział w konkursach gospodarczościowych, czołowe lokaty w kraju, pozwalały zabłysnąć. W ostatnim jednak czasie o OLECKU jest znacznie ciszej, a i od mieszkańców otrzymaliśmy nieraz sygnały o uciążliwych warunkach codziennego życia. Faktycznie — rozryte ulice, rozkopane chodniki i znacznie gorsza estetyka, którą miasteczko niegdyś się chwaliło.

wacji — na to środki gwarantowane są w miejskich planach, i całkowicie drobne, jak np. naprawa ogrodzenia czy posadzenie kwiatów.

Ważne zadanie do spełnienia mają też oleccy uczniowie. Dla nich ogłoszono konkurs „Młodzież szkolna swemu miastu”. Tereny zielone znajdują się właśnie pod opieką młodzieży. Ważną rolę odgrywają tamtejsze Komitety Osiedlowe.

Pierwsze prace zostały wykonane z okazji 39 rocznicy wyzwolenia miasta przez wojska radzieckie. Inaugurację to obchody 40-lecia Polski Ludowej w Olecku.

Poprawa warunków życia mieszkańców będzie więc następować przy ich udziale. Oczywiście nie jest to działanie „na żywioł”. Wzrost społeczny podlega planowaniu w miejskich planach ocenia się że wartość prac społecznych osiągnie 10 milionów złotych, na ten cel w programie zapewniono także fundusze państwowe i odpowiednio środki techniczne z przedsiębiorstw podległych naczelnikowi.

Należy sądzić, że turyści odwiedzający dość licznie latem Olecko, zastaną znów porządek i czystość, obiekty zażytkowe odzyskają swoją krasę. Jest w tym miasteczku sporo starych budynków, którymi już zajmują się służby komunalne. Tak stało się m.in. w ciągu ulicy Lenina.

Rzecz jasna nie będzie to miasto „stali, betonu i szkła”. Ale to co małe, też może być urocz.

ZB. KRZYWICKI
Fot. A. CHOMICZ

Czy jesień życia musi być szara?

Pani Alicja Matusiak — przewodnicząca, a właścicielka „wodzirej” Kola nr 8, zwanego inaczej „Wesołą ósemką”, działającego przy Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Białymstoku, może wreszcie spokojnie usiąść. Wraz z ludźmi, którzy wkroczyli już w „jesień życia” powraca myślami do czasu swojego dzieciństwa i młodości.

„Nie gaskano ich życie po głowie, nie jadalі ptasiego mleka” — jak mówił poeta, Władysław Broniewski. Walczyli o wolną ojczyznę. To oni najgłębiej potrafili przeżywać obchody 40-lecia powstania Polski Ludowej.

Należy jednak przyznać, że program artystyczny — jaki przygotowali na tę uroczystość, wciągnął w okres walki z okupantem na równi i tych, którzy znają to tylko z opowiadań. Choryżki — nieodczajny element kolea — pod batutą białostockiego muzyka, Wiesława Drużbickiego, w pierwszej części wieczoru przedstawili cykl ballad wojskowych przepłałnych wierszami. Melodia płynąca z akordeonu tworzyła doskonałą atmosferę.

Seniory z „Jezką w oku” powrócili myślami do 1943 roku kiedy to w Sielcach, jako dziesięciu chłopcy, stworzyli Drużynę Kościuszkowską. W radzieckich lasach rozbrzmiewała ta upragniona polska mowa, mogli walczyć pod orędziem orła białego — symbolu naszej ojczyzny. Szum Okci przypominał im ukochaną Wisłę i wzmagał tęsknotę za wolnym państwem. Wreszcie zaczęła się walka. Z 1 Drużyny Kościuszkowskiej wyrosło Wojsko Polskie — silny oręż, który parł aż do samego Berlina. To ci sami ludzie, dzisiaj z siwymi włosami na skroniach, nieraz przedwcześnie wytworzonymi zmarszczkami, kiedyś byli świadkami zaślubin z Baltykiem, Niejedną z nich też pamięta wetknięcie flagi biało-czerwonej na Bramie Brandenburskiej. Pieśni płynące z ust „Jezki” — bo tak nazywali się chorzyżki, były niegdyś nieodłącznym przyjacielem w czasie walki. Wiersze zaś, które teraz recytują z refleksją, nieco spokojnie niż bezpośrednio po odzyskaniu niepodległości, przypominają im wspólnotarzysty poleceń na polu chwały. A przecież niejednokrotnie pamiętają o ich grobach jedynie drzewa, rzeki...

Wiosną jednak pograżał się w melancholię. Powróćmy do teraźniejszości. Czas, zdaje się, pięknej zyczenia z okazji obchodzonego w tym miesiącu Międzynarodowego Dnia Kobiet. Należy przy tym dodać, że o emancypacji, a w tym i o święto kobieci, walczyły przecież nasze prababki i babki, a może i niejedna z uczestniczek spotkania. Z sali napłynęły gorące życzenia. Nie ułotnione jeszcze wspomnienia z okresu walki o wolną Polskę — pozostałe z pierwszej części wieczoru, wpłynęły z pewnością na wzruszenia tych ludzi podczas składania sobie życzeń.

Czas teraz na coś wesołego — czyli skoczne piosenki, ludowe pieśni z Podlasia i przede wszystkim wiersze. Jak tu się nie cieszyć, gdy wreszcie znalazł się ktoś odważny i głośno stwierdził, że mężczyzna jest w istocie całe życie „amym, dzieckiem”. Niby to głowa rodziny, silny, odważny, samowystarczalny, a w gruncie rzeczy bez kobiety, która nim steruje, dba o jego zdrowie i garderobę, jest bezradny. Mało tego — potrzebuje wiecznego ciepła i miłości. I tu gromkie brawa i okrzyki: bis, bis!.. Potwierdza to, że „jesień życia” wcale nie musi być szara. Ci ludzie przecież jak młodzi łączą miłość, potrafią się dobrze bawić, śpiewem swym doprowadzać tak do wzruszeń jak i do serdecznego śmiechu. Wieczór urozmaiciła loteria. Panie wykonywały fany własnym wysiłkiem. Każdy los wygrał. A można było wylosować min. fartuszek kuchenny, poduszke do igiel, popielniczkę. Potem zaś w miłej atmosferze przy poczęstunku podłotkować, powspominać. Słowem — młodzi ludzie, wzorując się na starszym pokoleniu. Bo chyba tylko oni potrafili tak doskonale się bawić. (kal)

Najpierw zapobiegać — potem sądzić

Wszyscy dostrzegamy zagrożenia ładu i spokoju w naszym kraju. Niejednokrotnie słyszy się opinie, że wymiar sprawiedliwości nie wszystkie zjawiska dostrzega, stąd pełni się spekulacją, włamaniami, rozbojami. Władze mieszkaniowe jest zdania, że zastrzeżenie represji karnych mogłoby sytuację uregulować. Warto więc dowiedzieć się, jak te problemy widać sędziwie. Dobrą okazją była niedawna doroczna konferencja sędziów z województw: BIAŁOSTOCKIEGO, SUWAŃSKIEGO I ŁOMŻYŃSKIEGO.

W ostatnim czasie nastąpiło wyraźne zaostreżenie kar, które jednak w niewielkim tylko stopniu wyeliminowały zjawiska społeczne. Największą grupą przestępstw dotyczy zaboru mienia społecznego i prywatnego. Wiele jest włamań do mieszkań, piwnic, samochodów i pomieszczeń gospodarczych. W gospodarce społecznej charakterystyczne jest, że włamania zdarzają się przede wszystkim do źle chronionych obiektów, głównie handlowych. Złodzieje, jak z tego wynika, nie odznaczały się jakimś szczególnymi kwalifikacjami, ani pomysłowalnością. Płynnie więc wnioskując, ani pomysłowości. Płynnie więc wnioskując, ani pomysłowości. Płynnie więc wnioskując, ani pomysłowości.

Napadnięta, po dojeździe do siebie i ochłonięciu, powiadomiła Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych. Dokonano natychmiastowej penetracji dzielnicy, dokladnie te obejrzano miejsce zajścia, gdzie znaleziono okulary i klucze, zgubione przez sprawcę napadu. Nie było to wiele, zwłaszcza, że dziewczyna nie potrafiła dokładnie podać rysopisu napastnika i jego kolegów. W pierwszej więc chwili dochodzenie przypominało poszukiwanie przyszłowiec isły. Udało się jednakże ustalić, że tego samego dnia, w godzinach popołudniowych, kilku młodych ludzi pilo wino w jednym z garaży przy ul. Nowy Świat. W gronie tym znajdował się m.in. uprzednio już karany, 19-letni Mieczysław S. Po wypiciu wina młodzi ludzie, około godz. 18 udali się w stronę... ul. Czeszochowskiej.

szczy się ona nagminnie i s pewnością taka jest realna prawda. A jednak tylko niewielka część tych faktów znajduje odzwierciedlenie w codziennej praktyce sądów. Niewykluczone, że stąd bierze się społeczne przekonanie o sbytnim liberalizmie wymiaru sprawiedliwości. Są to jednak — podkreślił sędziowie — sprawy trudne do wykrycia, zaś do sądów trafiają z reguły sprawy o niewielkim ciężarze gatunkowym, dlatego też i represje karne nie są zbyt wysokie. Sędziowie, bowiem w każdej z tych spraw muszą stosować zasadę indywidualizacji kary.

Podstawową rolę powinni wobec tego spełniać sami obywatele, którzy niejednokrotnie lepiej znają realia przestępstw spekulacyjnych. Sędziowie apelują w tej mierze o społeczne wsparcie. „To prawda, że nikt w samej istocie wymiaru sprawiedliwości nie wyręczy, ale w likwidacji źródeł zła, każdy z nas może mieć swój znaczący udział!” — mówili.

ZBIGNIEW KRZYWICKI

uczucym, pozostającym na utrzymaniu rodziców, dokonał napadu rabunkowego na będącego w stanie nietrzeźwym Wojciecha Z. Mieczysław S. uderzył go tak silnie, że napadnięty utracił przytomność. Wówczas zdjął z niego kurtkę, zerwał z ręki zegarek, a także zabrano mu torbę turystyczną. W tym samym dniu Mieczysław S. podszedł do Mirona B., stojącego na postoiu taxi przy ul. Nowy Świat i dotkliwie go pobili.

Było ich pięciu...

na ul. Czeszochowskiej, nie wykluclzył też, że zaatakował przechodzącą wówczas młodą dziewczynę, ale nie było żadnego usiłowania gwałtu. Po dalszym podążeniu, że na miejscu zdarzenia zgubił okulary i klucze. Tłumaczenie to i wyjaśnienie nie były zbyt przekonujące. Osoba Mieczysława S. pojawiła się też w innym świetle, gdy niebawem wyszło na jaw, że w dniu poprzednim — 27 października u.b.r. wspólnie ze swym kolegą, 15-letnim Adamem B., niegdzie nie pracującym, nie

Główna Komisja w ciągu tego czasu zgromadziła unikalne w skali światowej zbiory archiwalne i dokumentacyjne, dotyczące faszyzmu, zbrodni hitlerowskich i martyrologii narodu polskiego. W archiwach tych znajduje się ponad 2 tys. metrów bieżących akt i dokumentów oraz ok. 100 tys. fotografii i mikrofilmów, 3,5 mln kart osobowych członków i funkcjonariuszy hitlerowskich władz okupacyjnych w Polsce. Dane dotyczące 14 tys. obozów hitlerowskich, zlokalizowanych w Polsce oraz w innych krajach Europy. Zasioby obejmują też kartotekę 170 tys. miejsc i faktów zbrodni hitlerowskich oraz 25 tys. not biograficznych przedstawicieli inteligencji polskiej, którzy zginęli w wyniku akcji eksterminacyjnych okupanta, setki tomów opracowań, w tym nie publikowanych oraz materiałów z ponad 220 sesji naukowych na temat zbrodni hitlerowskich w Polsce i Europie.

dokonała trzech włamań do prywatnych samochodów, z których zabrano m.in. kola zapasowe, akumulator, radio, dwa reflektory, dwa kamistry z benzyną. Ponadto Adam B. i Adam K. z białego samochodu stojącego na strzeżonym (!) parkingu przy ul. Nowy Świat, do przyniesionych ze sobą kamistrzów, przeleli 114 l benzyny. Ci sami sprawcy ukradli w Choroszczy motocykl MZ wartości 96 tys. zł, należący do Stanisława M. Adam B. i Jerzy Artur F. z postoi-

ju przy kinie „Pokój” skradli motocykl Jawa wartości 100 tys. zł, będący własnością Marka B. „Konto” Jerzego Artura F. obciąża ponadto kradzieży lampy sygnalizacyjnej z ciągnika i zabranie — w celu krótkotrwałego przywłaszczenia — motocykla WSK. Motocyklem tym jeździł aż do wyczerpania paliwa, a potem porzucił go na ulicy. Skradziony motocykl Jawa, Adam B. i Jerzy Artur F. sprzedali przypadkowemu nabywcy za 10 tys. zł, a pieniądze podzielili się między sobą. Motocykl MZ, skradziony

Przyjmijmy, że działalność Komisji przyczyniła się do uchwalenia przez ONZ Konwencji z 26 listopada 1968 r. o nieprzedawnieniu zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości. Konwencja ta została jednak ratyfikowana tylko przez 24 kraje. Nie ratyfikowały jej dotychczas m.in. USA, Kanada, Francja, Anglia. Wszystkie te względy przemawiają — jak głosi uzasadnienie poselskiego projektu — za takim przekształceniem Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce, aby nie uszczuplając jej dotychczasowych funkcji, tj. ujawniania, badania, dokumentowania i ścigania sprawców zbrodni hitlerowskich — możliwe było funkcjonowanie przez nią także funkcji Instytutu Pamięci Narodowej. Placówka ta ma ukazywać obecnym i przyszłym pokoleniom Polaków oraz światu prawdę o losach narodu polskiego w latach drugiej wojny światowej. (PAP)

ny w Choroszczy, został dostarczony do domu ciocięcejno brata Adama K. — Krzysztofa i tam rozebrany na części, które były następnie sprzedane. Adam K. i Mieczysław S. zostali aresztowani 31 października u.b.r. W listopadzie u.b.r. trafili natomiast do aresztu Adam B. i Jerzy Artur F. W trakcie śledztwa przynależni się jedynie do winy Adam K. i odpowiadający z wolnej stopy Krzysztof K. Natomiast Jerzy Artur F. i Adam B. przynależni się tylko do niektórych zarzucanych im czynów. Jeśli chodzi o Mieczysława S. to ten, wyraźnie unikając rozmów na temat napadnięci na Wojciecha Z. i Mirona B.

Sledztwo w tej sprawie zostało zakończone. Prokuratura Rejonowa — w Białymstoku przesyłała już akt oskarżenia do sądu. Nie sposób jednakże powstrzymać się od smutnej refleksji. Młodzi, bardzo młodzi ludzie weszli na drogę konfliktu z prawem, bez najmniejszych skrępowań sięgając po cudzą własność. Nie zawahali się przed dokonaniem brutalnej napaści. Swe dorosłe życie zaczynaia — niestety — od ławy oskarżonych. JERZY KRASS

Pola i słowa

Ilekroć czytamy o geniuszu ludzkiego umysłu, coraz częściej ogarniają nas wątpliwości. Głód i rakiety. Nienawiść i strach. Wspomina odkrycia, które mają zabijać, a nie służyć ulepszeniu życia. Bezsensowny wysięg zbrojeń. Świat na krawędzi samounicestwienia. Myśli i serca pełne niepokoju. Wiza potopu stali i ognia. Retoryka przepelniona obłudą. Zużycie i rozczarowanie. GALOP przez gorący czas. Dane ONZ świadczą o tym, że — jak gdyby na przekór złowieszczyemu prognozom — w szybkim tempie powiększa się ludzka rodzina. Idziemy, pedzimy w przyszłość, zapominając czy też nie chcąc pogodzić się z myślą, że któregoś dnia może runąć nasz gmach, mogą zniknąć nasze marzenia, dążenia, plany. Pokonujemy przeszkody, wspinając się po drabinie bliżej szczęścia, mierzonymi konstrukcje bytu i nadziei. Szukamy sensu nawet w bezsensie. Chwytnymi

jenia dążymy do... zachowania pokoju. Puście dźwięki, nie nie znaczące gesty, sprzecznosci, megalomania, dyktat. Nadal nie wygasają ogniska konfliktów, toczą się wojny, giną ludzie. I nikt do końca nie uświadamia sobie, że z iskry może wybuchnąć płomień, a jego blask osłpi świat. Na zawiesz. Czyżbyśmy sami ferowali na siebie wyrok? ŚWIAT JEST dzisiaj szalony i głodny. Taką opinię głoszą eksperci FAO. Świat jest sikiocy i niesprawiedliwy. Widzi to każdy. Świat dryfuje w niebezpiecznym kierunku. Ta prawda zaczyna dominować w naszej świadomości. Świat nie wywiązał jeszcze wniosków z historii. Jutro może być za późno. Świat jest głodny dlatego, że szalony, sikiocy i niesprawiedliwy. A przecież naukowcy, badający te problemy, twierdzą, że może być inaczej. Są przecież szanse rozwoju rolnictwa, które powinno zapewnić dostatek żywności dla dwu-, czy nawet trzykrotnie większej liczby ludności. Trzeba tylko dobrej woli, rozum, odpowiedzialność, wyobraźni. NAUKOWCY PISZĄ: „Przeznaczmy wszystkie środki, które służą niszczeniu i śmierci, na cele społeczne i gospodarcze, a wówczas będziemy żyć dostatnie i szczęśliwie. Trzeba położyć kres przemocom, bo właśnie one są przyczyną naszego ubóstwa i tragedii. Wyciąg militarny prowadzi nas do nieszczęścia i zagraża naszemu interesowi. Te same pieniądze mogą służyć interesom człowieka, stwarzając mu byt materialny i duchowy, warunki do rozwoju i realizacji życiowych aspiracji, stwarzając pełny i piękny życie bez zagrożeń, strachu i frustracji. Im szybciej tak się stanie, tym lepiej i dla rządzących i dla rządzonej”.

Przez czas gorący

się złudnych usprawiedliwień. I nadal wierzymy mocno, że zniknie cień rakiet, nieoszczędnych masową śmierć i zniszczenie. W ROKU 1980 światowa rodzina liczyła blisko 4,5 miliarda. Dziela są granice, rasy, poglądy. Łączy wszystkich chęć życia i rozwoju. Co roku przybywa 78 mln ludzi. Demografowie przewidują, że na przełomie XX i XXI wieku będzie na staruszce Ziemi 6,1 mld osób, a w roku 2025 — przeszło 8 mld. Samo tempo przyrostu naturalnego jednych cieszni, innych napawa troską. Czy zdołamy zapewnić im minimum egzystencji? Czy możliwe jest opanowanie zjawiska głodu? Czy kiedyś desperacja najbardziej potrzebnych nie stanie się bronią przeciw najbogatszym? Jak sprawiedliwie urządzić ten świat? W MATERIAŁACH na sierpniową konferencję w Meksyku, która będzie rozważać problemy żywnościowe, możemy przeczytać takie słowa: „Problem numer jeden staje się nierównomierny rozwój poszczególnych państw powodowany faktem przeznaczania ogromnych środków na cele zbrojeniove. Wielokrotnie podczas minionej sesji Zgromadzenia Ogólnego podkreślano, że pieniądze te należałoby skierować na bardziej humanitarne, społeczne cele”. Oto sedno sprawy! W SZYBYSZY MÓWIA, że rozumieją sytuację, doceniają zagrożenia, mają najszlachetniejsze intencje, będą budować mosty porozumienia, życzliwości i współpracy. Przemówienia są pełne słów szlachetności i rycerskości. Ale zaraz potem dowiadujemy się, że nowe miliardy przeznaczają się na cele wojkowe, że wymaga tego interes danej kraju, że poprzez zbro-

nieści dla dwu-, czy nawet trzykrotnie większej liczby ludności. Trzeba tylko dobrej woli, rozum, odpowiedzialność, wyobraźni. NAUKOWCY PISZĄ: „Przeznaczmy wszystkie środki, które służą niszczeniu i śmierci, na cele społeczne i gospodarcze, a wówczas będziemy żyć dostatnie i szczęśliwie. Trzeba położyć kres przemocom, bo właśnie one są przyczyną naszego ubóstwa i tragedii. Wyciąg militarny prowadzi nas do nieszczęścia i zagraża naszemu interesowi. Te same pieniądze mogą służyć interesom człowieka, stwarzając mu byt materialny i duchowy, warunki do rozwoju i realizacji życiowych aspiracji, stwarzając pełny i piękny życie bez zagrożeń, strachu i frustracji. Im szybciej tak się stanie, tym lepiej i dla rządzących i dla rządzonej”.

MARIAN SUCHOZĘBRSKI

BIAŁOSTOCKIE Zakłady Maszyn i Urządzeń „SPOMASZ” w Białymstoku, ul. Nowosielska 6 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu dostawczego „Nysa” 521, nr podw. 133252, nr silnika 407666, typu S-21, nr rej. BKA 088 C, rok prod. 1974, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza — 156.600 zł

W/w samochód można oglądać w dni powszednie w godz. 8—13 w tutejszym zakładzie.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy zakładu w godz. 10—13, gdzie również odbędzie się przetarg w dniu 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1235-1

DYREKCJA Zakładów Piwowarskich w Białymstoku ul. Dojlidy Fabryczne 28 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— nadwozia kpl. „Wolgi” Gaz 24, nr 765398, rok prod. 1981, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza — 114.500 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w dziale transportu.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w/w dniu o godz. 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1222-1

Spółdzielnia Pracy „MOTOTRANS” w Białymstoku ul. Zacisze 3 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących pojazdów:

- 1. „Star” A-29, nr ewid. 84, nr rej. BKA 577 Y, cena wywoławcza — 156.400 zł/93.840 zł
- 2. „Star” A-29, nr ewid. 43, nr rej. BKA 067 Y, cena wywoławcza — 156.400 zł/93.840 zł

Przetarg odbędzie się dnia 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w budynku Zarządu Spółdzielni przy ul. Zacisze 3.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się dnia 10 kwietnia 1984 r. o godz. 13 po cenie wywoławczej zmniejszonej o 40 proc.

Pojazdy można oglądać w dni robocze w godz. 7—15 na terenie zajezdni.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółdzielni najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 1219-1

DYREKCJA Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrotechnicznych, Warsztaty Szkolne w Elku, ul. Armii Czerwonej 17 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących prac remontowych w roku 1984:

— dekarsko-blaharskich, malarskich oraz w zakresie instalacji wodno-kanalizacyjnej.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Szczegółowej informacji udziela sekretariat szkoły. Oferty pisemne składać należy w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1214-1

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Orleju Jusze ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w maszyny:

- 1. Jadowacz „Cyklop” T-214, nr fabr. 771810, cena wywoławcza — 69.148 zł
- 2. kopaczka elewatorowa Z-609/2, nr fabr. 2068, cena wywoławcza — 12.456 zł
- 3. siewczarnia samob. Z-310, nr fabr. 2809, cena wywoławcza — 330.826 zł
- 4. siewczarnia samob. Z-310, nr fabr. 1841, cena wywoławcza — 318.262 zł
- 5. ciągnik kołowy „Białorus” MTZ-82, nr fabr. 054753, cena wywoławcza — 300.730 zł
- 6. ciągnik gąsienicowy DT-75, nr fabr. 16338, cena wywoławcza — 141.926 zł
- 7. ciągnik gąsienicowy DT-75 M, nr fabr. 52123, cena wywoławcza — 433.132 zł
- 8. silosokombajn KS-1,8, nr fabr. 1060, cena wywoławcza — 120.640 zł

Przetarg odbędzie się w terminie 2 tygodni po ukazaniu się ogłoszenia w świetlicy PGR w Orleju Jusze 19-330 Stare Juchy, ul. Długa 4, o godz. 10.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II przetarg w tym samym dniu o godz. 12.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 8 w dniu przetargu.

W/w sprzęt można oglądać na terenie przedsiębiorstwa w godz. 9—14 (oprócz sobót i niedziel). PGR w Orleju Jusze zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1212-1

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Czyżewie z/s w Rosochatam Kościelnym ogłasza PRZETARG OGRANICZONY (dla rolników z gminy Czyżew) na następujący sprzęt:

- 1. Kopaczka do ziemniaków — szt. 1
- 2. Rozsiewacz wapna RCW-3 — szt. 1
- 3. Roztrząsacz obornika — szt. 1
- 4. Przyczepa D-47B — szt. 1
- 5. Prasa zbierająca — szt. 2
- 6. Podbieracz pokosów — szt. 1

oraz PRZETARG NIEOGRANICZONY

- 1. Kombajny do zbioru buraków — szt. 2.
- Blizszych informacji o cenie oraz stanie technicznym udziela się w biurze SKR w godz. 8—14.

Przetarg odbędzie się w biurze SKR w Rosochatam Kościelnym w dniu 12 kwietnia 1984 r. o godz. 9.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy SKR wadium 10% ceny wywoławczej sprzęt najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się po zakończeniu przetargu I.

k 1205-1

WOJEWÓDZKI Zakład Weterynarii Oddział Terenowy w Elku ul. Suwalska 46 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

— remontu elewacji budynku administracyjno-mieszkalnego, budynku kotłowni i budynku garażowo-warsztatowego w Lecznicy dla Zwierząt w Elku.

— remontu elewacji budynku lecznicy, przebudowę kominów i wymianę rynien na budynku mieszkalnym w Lecznicy dla Zwierząt w Kalinowie. Termin wykonania prac do 30 czerwca 1984 r.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne.

Oferty pisemne należy składać pod adresem Oddziału Terenowego WZwet. w Elku, ul. Suwalska 46.

Termin składania ofert do 14 dni od ukazania się ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 17 dni od ukazania się ogłoszenia o godz. 11.

O wynikach przetargu zawiadomimy zainteresowanych pisemnie.

Informacji na temat przetargu udziela OT w Elku.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1218-1

WOJEWÓDZKI Zakład Weterynarii Oddział Terenowy w Elku ul. Suwalska 46 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n/w pojazdów:

- 1. samochód marki „Syrena” R-20, rok prod. 1978, nr silnika 363573, nr podw. 417882, cena wywoławcza — 225.000 zł
- 2. samochód marki „Syrena” R-20, rok prod. 1976, nr silnika 283906, nr podw. 349970, cena wywoławcza — 195.000 zł
- 3. samochód marki „Star” 28, rok prod. 1971, nr silnika 82784, nr podw. 380050, cena wywoławcza — 367.600 zł

Przetarg odbędzie się dnia 17 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w Lecznicy dla Zwierząt w Elku, ul. Suwalska 46.

Samochody można oglądać w przeddzień przetargu.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy OT najpóźniej w przeddzień przetargu.

Za wady ukryte w pojeździe OT nie odpowiada.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1211-1

GMINNA Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Białowieży ogłasza PRZETARG na sprzedaż:

- 1. Kultywator zawieszany
- 2. Kopaczka ciągnikowa
- 3. Piług zawieszany 3-skibowy

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w biurze Spółdzielni.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do Banku Spółdzielczego osobiście lub na konto w NBP Oddz. Bielsk Podlaski nr 5119-879-131 najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Maszyny można oglądać codziennie w Bazie Spółdzielni w godz. 8—16.

k 1193-1

OKRĘGOWA DYREKCJA Gospodarki Wodnej w Warszawie Inspektorat w Giżycku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie remontu kapitalnego budynku mieszkalnego i gospodarczego w strażnicy wodnej Piaski.

Wartość robót w/g dokumentacji kosztorysowej wynosi — 600.000 zł.

Oferty należy składać w biurze Inspektoratu w Giżycku przy ul. Wodnej 4.

Otwarcie ofert nastąpi w 10 dniu kalendarzowym licząc od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.

Szczegółowych informacji udziela Inspektorat w Giżycku, tel. 39-92.

Do przetargu zapraszamy jednostki państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1135-1

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego w Białymstoku, Składnica Zaopatrzenia Transportu w Strabli ogłasza I i II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu marki „Robur” LO 3000, nr rej. BKA 574B, rok prod. 1978, nr silnika 3481-37163, nr podwozia 29818-38155, stopień zużycia 75%. Cena wywoławcza I przetargu — 220.750, — II przetargu — 110.375.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu i miejscu przetargu.

I przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10, II przetarg — w tym samym dniu o godz. 11 w Składnicy Zaopatrzenia Transportu STW w Strabli (obok stacji PKP) tel. 16-95, 16-80.

Pojazd można oglądać w dni robocze w godz. 7—14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1194-1

ROLNICZA Spółdzielnia Produkcyjna w Modzelach Starych 18-316 Wygoda, gm. Łomża ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY na teren woj. łomżyńskiego na sprzedaż następującego sprzętu rolniczego:

- 1. ciągnik C-360, rok prod. 1977, nr rej. LOI 866 C, cena wywoławcza — 524.790 zł
- 2. Jadowacz cyklop, rok prod. 1979, cena wywoławcza — 95.760 zł

Biorący udział w przetargu obowiązani są do przedstawienia zaświadczenia z Urzędu Gminy, że posiadają gospodarstwo rolne lub ostatniego odcinka podatku gruntowego.

W/w sprzęt można oglądać w bazie spółdzielni w Modzelach Starych w godz. 7—15.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej I przetargu należy wpłacić do kasy spółdzielni w Modzelach Starych na godzinę przed rozpoczęciem przetargu.

Wadium wpłacone na I przetarg upoważnia do udziału w II przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, w tym samym dniu, o godz. 12, odbędzie się II przetarg.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 9.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1291-1

PRZEDSIĘBIORSTWO Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego w Białymstoku, ul. Elewatorska 11/1 ogłasza PRZETARG na:

— samochód „Syrena” R-20, nr podwozia 353648, nr silnika 875730, rok prod. 1977.

Cena wywoławcza — 90.000,—

I przetarg odbędzie się 11 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w świetlicy PSITWM Rejonowa Ekspozytura w Łomży, ul. Fabryczna 9.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

Cena I przetargu zostanie obniżona o 40%.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Przedsiębiorstwa lub przelewem na konto 805012-1300 w BGZ O/W Białystok najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać na placu PSITWM Rej. Eksp. w Łomży, ul. Fabryczna 9 codziennie oprócz sobót i niedziel.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1192-1

PRZEDSIĘBIORSTWO Przemysłu Betonów „PREFABET-ELK” w Elku, ul. Gen. Sikorskiego 34 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących pojazdów samochodowych:

- 1. samochód „Nysa” — towos, typ 522 Lux, nr rej. SUA 301 D, nr siln. 036226, nr podwozia 176236, rok prod. 1977.

Cena wywoławcza — 130.500 zł

- 2. samochód „Żuk” — towos, typ A-07B, nr rej. SUA 168N, nr siln. 591785, nr podw. 381208, rok prod. 1979.

Cena wywoławcza — 191.100 zł

Przetarg w/w pojazdów odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 13 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

W przypadku niedojścia do sprzedaży w/w pojazdów w I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12 na ogólnych zasadach.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa.

W/w pojazdy można oglądać w siedzibie przedsiębiorstwa.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 1174-1

WYTWÓRCZNO-USŁUGOWA Spółdzielnia Pracy w Hajnówce ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu ciężarowego marki „Star” 29A, nr rej. BKB 543 K, rok prod. 1971.

Cena wywoławcza — 350.000,—

Samochód można oglądać w dni robocze w godz. 7—15 na placu Spółdzielni w Hajnówce, ul. Proletariacka 16, a.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w świetlicy biura WUSP.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy Spółdzielni wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej do godz. 9.30 w dniu przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 12 odbędzie się II przetarg.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 1133-1

BIAŁOSTOCKI KOMBINAT Budowlany w Białymstoku, ul. Dzierżyńskiego 14/16 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

- 1. sam. osobowo-terenowy „Tarpan” 233, rok prod. 1978, nr rej. BKA 168 Y.

Cena wywoławcza — 146.400,—

- 2. sam. Pick-up, „Syrena” R-20, rok prod. 1977, nr rej. BKA 442B.

Cena wywoławcza — 63.000,—

Przetarg odbędzie się w dniu 11 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w Białymstoku przy ul. Niedźwiedziej 58.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy przedsiębiorstwa przy ul. Dzierżyńskiego 14/16 lub na konto nr 5018-2408 NBP I/O Białystok.

Pojazdy można oglądać w BKB Białystok, ul. Niedźwiedziej 58 w godz. 7—14.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, — II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12 z ceną wywoławczą 25% niższą od ceny I przetargu.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 1175-1

Kolegium Rejonowe do Spraw Wykroczeń przy Naczelniku Miast Augustowa prawomocnym orzeczeniem z dnia 28 grudnia 1983 roku nr rej. A-1410/83 r. w postępowaniu przyspieszonym UKARAO Ob. Miętko Czesława S. Mieczysława ur. 7 kwietnia 1942 r. zamieszkałego w Suwałkach, ul. Waryńskiego 11 kara zasadniczą grzywny w wysokości 15.000 zł z zamiarą na 90 dni resztu zastępczego i karą dodatkową zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 24 miesięcy oraz podaniem orzeczenia do publicznej wiadomości w „Gazecie Współczesnej” na koszt ukarowanego jak również obciążeniu kosztami postępowania w sprawie za to, że w dniu 4 grudnia 1983 roku około godz. 10 w Augustowie na ulicy Wojska Polskiego kierował samochodem marki „Star” 209 nr rej. SUW 2178 wraz z przyczepą nr rej. SUP 4810, będąc w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, tj. za wykroczenie określone w art. 87 § 1 i 3 kodeksu wykroczeń.

k 1273-1

Kolegium Rejonowe do Spraw Wykroczeń w Zambrowie w postępowaniu przyspieszonym ukarało prawomocnym orzeczeniem z art. 119 § 3 KW Ob. Głowski Jan - Piotr, s. Wincentego, ur. 2.VI.1946 r., zam. w Łomży, ul. Słowackiego 3/32 karą dwóch miesięcy ograniczenia wolności polegającej na potrąceniu przez zakład pracy 25 proc. wynagrodzenia w stosunku miesięcznym na rzecz TPD Oddział w Zambrowie, zwrot równowartości zagarniętego mienia w wys. 300 zł, jako karę dodatkową orzekło: podanie orzeczenia do publicznej wiadomości na łamach „Gazety Współczesnej” na koszt obwinionego oraz obciążeniu kosztami postępowania w wys. 150 zł za to, że w/w w dniu 8.IX.83 r. ok. godz. 17 na stawach rybnych PGR Poryte Jabłoń bez zezwolenia łowił wędką przy usiłując dokonać kradzieży ryb na szkódę PGR Poryte Jabłoń.

k 823-1

Kolegium Rejonowe do Spraw Wykroczeń w Zambrowie w postępowaniu przyspieszonym ukarało prawomocnym orzeczeniem z art. 119 § 3 KW Ob. Dźbelskiego Zenona, s. Kazimierza, ur. 4.XI.1953 r. zam. w Podgórzu, karą dwóch miesięcy ograniczenia wolności polegającej na potrąceniu przez zakład pracy 25 proc. wynagrodzenia w stosunku miesięcznym na rzecz TPD Oddział w Zambrowie jako karę dodatkową orzekło: podanie orzeczenia do publicznej wiadomości na łamach „Gazety Współczesnej” na koszt obwinionego oraz obciążeniu kosztami postępowania w wys. 150 zł, za to, że w dniu 8.IX.1983 r. ok. godz. 17 na stawach rybnych PGR Poryte Jabłoń bez zezwolenia łowił wędką przy usiłując dokonać kradzieży ryb na szkódę PGR Poryte Jabłoń.

k 824-1

FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH „POLMO” Zakład Nr 2 w TYCHACH

przyjmie pracowników w zawodach;

- ◆ mechanik samochodowy — kierowca
- ◆ kierowca ciągnika
- ◆ monter samochodowy
- ◆ kontroler jakości wyrobów
- ◆ lakiernik samochodowy
- ◆ spawacz elektryczny i gazowy
- ◆ galwanizer
- ◆ ślusarz remontowy i narzędziowy
- ◆ tokarz
- ◆ frezer
- ◆ szlifierz
- ◆ elektryk
- ◆ operator wózka
- ◆ floczarz w metalu
- ◆ zgrzewacz
- ◆ palacz kotłowy
- ◆ murarz — tynkarz
- ◆ stolarz — cieśla
- ◆ robotnik magazynowy
- ◆ wartownik
- ◆ maszynista lokomotyw spalinowych
- ◆ manewrowy
- ◆ zwoznik
- ◆ pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia zawodu.

PONADTO przedsiębiorstwo zatrudni absolwentów zasadniczych i średnich szkół zawodowych.

NOWO przyjętym pracownikom zamiejscowym Zakład zapewnia:

- ▲ zakwaterowanie dla pracownika bez rodziny oraz wyżywienie na zasadach częściowej odpłatności w stołówkach i bufetach prowadzonych w zakładzie i na terenie osiedli mieszkaniowych,
- ▲ organizuje dla załogi wypoczynek w ramach wy-cieczek sobotnio-niedzielnych,
- ▲ wczasy we własnych ośrodkach, w górach i na wy-brzeżu oraz wiele imprez kulturalno-oświatowych i sportowych organizowanych w Zakładowym Domu Kultury.

Zakład posiada nowoczesny Zespół Szkół Zawodo-wych, w którym można uzyskać wykształcenie zawo-dowe i średnie, względnie tytuł robotnika wykwalifiko-wanego. W ramach doskonalenia zawodowego Zakład organizuje kursy zawodowe kształtujące w zawodach:

- ☆ suwniczo ☆ operator
- ☆ ustawiacz maszyn ☆ spawacz ☆ inne

Wynagrodzenie według UKŁADU ZBIOROWEGO PRA-CY dla PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO.

PONADTO Zakład zapewnia:

- po roku pracy ekwiwalent pieniężny za węgiel
- nagrody jubileuszowe z funduszu zakładowego
- dodatek stażowy po: 5, 10, 15, 20 latach pracy w wysokości 5%, 10%, 15%, 20%.

Komplet dokumentów wymaganych przy przyjęciu do pracy:

- dowód osobisty (ze stałym zameldowaniem),
- legitymacja ubezpieczeniowa (z aktualnym wpisem dotyczącym sposobu rozwiązania umowy o pracę oraz adnotacją o wysokości zarobków),
- książeczka wojskowa
- świadectwa pracy
- świadectwo szkolne

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru ofert i nie re-flektuje na pracowników karanych sądowo lub tych, którzy w poprzednim zakładzie porzucili pracę, wzglę-dnie zwolnieni zostali dyscyplinarnie.

ADRES:

FABRYKA SAMO

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Stawiskach, woj. łomżyńskie ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż — budynku młyna gospodarczego w Sokoliszce, budynku gospodarczego wraz z przyległą działką oraz urządzeń młynskich.

Ogólnie cena wywoławcza wynosi 1.733.391 zł.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne zamieszkałe na stałe na terenie działalności Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Stawiskach.

Do przetargu mogą przystąpić osoby, które posiadają kwalifikacje młynarskie oraz przedstawia oświadczenie potwierdzone przez Urząd Miasta i Gminy w Stawiskach, że młyn nie zostanie zamknięty po dokonaniu kupna a w młynie tym prowadzona będzie produkcja mąk przez okres co najmniej 3 lat.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w Banku Spółdzielczym w Stawiskach na konto Gminnej Spółdzielni najpóźniej w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w świetlicy GS.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Miejscowość Sokoliszka znajduje się w odległości około 3 km od Stawisk. Młyn, jego urządzenia oraz budynek gospodarczy można oglądać codziennie w godz. 8—15.

k 1203-1

WIODĄCY DOM WYCIECZKOWY PTK w Wilkach ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochodu Nysa 522 — J, Izoterma

Cena wywoławcza — 70.375 zł

Przetarg odbędzie się w biurze PTK w Wilkach w dniu 9 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 9 kwietnia 1984 r.

Samochód można oglądać na terenie PTK w Wilkach.

k 1119-1

ZARZĄD DOŚWIADCZALNY PAN w POPIELNIE ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

— robót budowlanych, elektrycznych i hydraulicznych w modernizowanym budynku w miejscowości Wierzbka gm. Ruciane Nida.

Wartość robót wg kosztorysu — 5.500 tys. zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w siedzibie Zakładu Doświadczalnego PAN w Popielnie, poczta 12-222 Wejsumy.

k 1213-1

ZAKŁAD WYROBÓW ze SREBRA „BIAMET” w Białymstoku ul. Ciołkowskiego 155 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochołu marki „Nysa” T 522, nr rej. BKA 687 E, nr fabr. silnika 534456, nr podw. 216149, rok prod. 1978, zużycie 70 proc., cena wywoławcza — 157.605 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

Pojazd można oglądać w dni robocze w godz. 9—13 na parkingu przed zakładem.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie zakładu do godz. 13 dnia poprzedzającego przetarg lub na konto w NBP I O/M Białystok nr 5018-2134.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1284-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w MILEJCZYCACH woj. białostockie ogłasza w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 PRZETARG OGRANICZONY dla rolników indywidualnych niezależnie od miejsca zamieszkania na n/w sprzęt:

- ciągniki C-360 szt. 4, cena wywoławcza — 215.016 — 381.882 zł
- przyczepy ciągnikowe szt. 2, cena wywoławcza — 42.582 — 42.990 zł
- plugi 3-skibowe, szt. 4, cena wywoławcza — 9.850 — 13.690 zł
- brona talerzowa, szt. 1, cena wywoławcza 10.170 zł
- cysterna CA-2, szt. 1, cena wywoławcza — 2.691 zł
- rozzrutnik obornika — szt. 1, cena wywoławcza — 57.647 zł
- kopaczka elewatorowa, szt. 2, cena wywoławcza 30.600 zł
- ładowacz „Cyklop”, szt. 1, cena wywoławcza — 83.174 zł
- motor „Romet”, szt. 2, cena wywoławcza — 6.640 — 9.960 zł
- silnik do samochodu „Żuk”, szt. 1, cena wywoławcza — 36.000 zł

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy SKR najpóźniej w przeddzień przetargu jak również winni przedłożyć zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu minimum 8 ha użytków rolnych.

W/w maszyny można oglądać w PUM Milejczyce Pokaniewo i Choroszczewo w godz. 7—15 w dni robocze.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1274-1

OKRĘGOWY ZWIĄZEK HODOWCÓW KONI w BIAŁYMSTOKU ul. Lipowa 19/21 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— nadwozia do samochodu „Fiat” 125p (bez wyposażenia), rok prod. 1979, nr fabr. 796702, cena wywoławcza — 38.000 zł

— silnika do samochodu „Fiat” 125p (bez osprzętu), rok prod. 1979, nr fabr. 577449, cena wywoławcza — 23.500 zł

Przetarg odbędzie się 16 kwietnia 1984 r. o godz. 9 przy ul. Lipowej 19/21, pokój 202.

W wypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy Biura Związku przy ul. Lipowej 19/21 pokój 210, wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej co najmniej w przeddzień przetargu.

Nadwozie oraz silnik można oglądać w dniu 9 kwietnia 1984 r. w godz. 9—12 w Białymstoku, ul. Lutyna 12 (Bacieczki).

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1285-1

NADLEŚNICTWO PISZ z siedzibą w Pisz, ul. Dworcowa 15 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących robót:

- Wykonanie studni wierconej w m. Wielki Las, gmina Pisz, woj. suwalskie o wartości robót — 450 tys. zł
- Wykonanie 6 schronów na paliwo na terenie Nadleśnictwa Pisz o wartości robót — 900 tys. zł
- Wykonanie malowania wewnętrznej i elewacji na budynku w Szerokim Borze, gmina Pisz, woj. suwalskie o wartości robót — 400 tys. zł
- Wykonanie budynku gospodarczego w m. Pogobie Średnie, gmina Pisz, woj. suwalskie — o wartości robót — 1.700 tys. zł
- Wykonanie remontu budynku gospodarczego wraz z wykonaniem osadnika ścieków w m. Uściany, gmina Pisz, woj. suwalskie — o wartości robót — 300 tys. zł
- Wykonanie piwnicy oziębiającej na szkółce ze polonej w Snopkach, gmina Pisz, woj. suwalskie — o wartości robót — 1.200 tys. zł
- Wykonanie instalacji wod.kan. i c.o. w niżej położonych miejscowościach:

- dwa budynki mieszkalne w m. Pogobie Średnie, gm. Pisz, woj. suwalskie o wartości robót — 400 tys. zł
 - budynek mieszkalny w Szerokim Borze, gmina Ruciane Nida, woj. suwalskie — o wartości robót 200 tys. zł
 - budynek mieszkalny w Wielkim Lesie, gmina Pisz, woj. suwalskie o wartości robót — 200 tys. zł
 - budynek mieszkalny w Zdunowie, gmina Pisz, woj. suwalskie — o wartości robót 200 tys. zł
- Blizszych informacji udziela Kierownik Budowy w biurze Nadleśnictwa.
- Termin wykonania robót do 30 listopada 1984 r.
- Oferty należy składać w w/w adres. Komisynie otwarcie ofert i wybór oferenta nastąpi w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.
- Znieniadawca zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn. k 1116-1

OKRĘGOWA DYREKCJA GOSPODARKI WODNEJ w Warszawie Inspektorat w Giżycku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie oszalowania budynku mieszkalnego strażnicy wodnej Sosnowo.

Orientacyjny koszt wynosi około 230.000 zł.

Ponadto ogłasza się PRZETARG NIEOGRANICZONY na dokonanie wycinki 30 szt. drzew topoli (piersiennica 1,00 do 2,20 m) znajdujących się nad kanałem Białobrzaskim.

Szczegółowych informacji udziela Nadzór Wodny w Augustowie, tel. 28-07.

Oferty należy składać w Nadzór Wodny w Augustowie, ul. 29 listopada 5.

Otwarcie ofert nastąpi w 10 dniu kalendarzowym licząc od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.

Do przetargu zapraszamy jednostki państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 1134-1

KOMUNALNA ROZLEWNIJA GAZU PLYNNEGO „KORGAZ 4” w Łomży ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż poniższych środków transportowych:

- samochód „Star” A-28, nr podw. 74817, nr siln. 09097, rok prod. 1976
- Cena wywoławcza — 459.500,—
- samochód „Star” A-28, nr podw. 74802, nr siln. 66201, rok prod. 1976
- Cena wywoławcza — 459.500,—
- samochód „Star” A-28, nr podw. 41210, nr siln. 95934, rok prod. 1973
- Cena wywoławcza — 367.600,—
- samochód „Żuk” A-13B, nr podw. 283643, nr siln. 138644, rok prod. 1978
- Cena wywoławcza — 206.000,—
- przyczepa samochodowa D-44 A, ład. 3 t, nr podw. 442, rok prod. 1970
- Cena wywoławcza — 37.500,—
- przyczepa samochodowa D-44 A, nr podw. 2451, rok prod. 1972
- Cena wywoławcza — 37.500,—
- przyczepa samochodowa D-44 A, nr podw. 2574, rok prod. 1972
- Cena wywoławcza — 31.250,—
- przyczepa samochodowa D-44 A, nr podw. 3379, rok prod. 1976
- Cena wywoławcza — 50.000,—

W/w pojazdy można oglądać codziennie w godz. 8—14 za wyjątkiem dni wolnych od pracy w KRGP Łomża, ul. Gwardii Ludowej.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w świetlicy KRGP.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie KRGP w Łomży lub na konto 45001-677 w NBP O/Łomża najpóźniej do godz. 8 w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1145-1

RSW „PRASA KSIĄŻKA RUCH” Oddział Grajewo, ul. Marchlewskiego 4 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie remontów bieżących kiosków „Ruch” w ilości 29 szt. oraz odnowienie elewacji budynku magazynowo-biurowego Oddziału.

W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki uspołecznionej i nieuspołecznionej oraz osoby prywatne posiadające uprawnienia.

Oferty pisemne należy składać w biurze Oddziału w terminie do 10 kwietnia 1984 r.

Przetarg odbędzie się w Oddziale Grajewo w dn. 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10.

Dyrekcja Oddziału zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1275-1

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU MIESNIEGO w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie w II kwartale br. 100 mb. łańcucha rolkowego R1 wym. 1 1/2 ze szlifowaną rolką.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie rzemieślnicze i osoby prywatne.

Oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w Dziale Zaopatrzenia Technicznego tuż przed przedsiębiorstwem.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 10 dnia od daty ukazania się ogłoszenia w sali konferencyjnej OPPMs przy ul. Poziomej 2 o godz. 10.

Informacji o powyższej sprawie udziela Dział Zaopatrzenia Technicznego tel. 418-865 lub 410-004 wew. 212.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1200-1

ROZNE

- KAMERA pokładowa „Echton” 1 — sprzedam. Białystok, ul. Piasta 9. g 2450-1
- APARATURĘ mikrofonową 100 W, perkusję „Amati” oraz białe „Paist” form. 2002 18 cal — sprzedam. Jan Horodek, ul. Kraszewskiego 27 m. 24. g 2451-1
- OSBRACZKI — sprzedam. Mieszka I 4 m. 191. g 2451-1
- TELEWIZOR czarno-biały 24-calowy oraz „Rubin” 71ep — sprzedam. Wiadomość: Radzyńska 10 m. 8. g 2451-1
- DYWAN 3x4 zamienie na zamrątkę lub sprzedam. Tel. 413-960. g 2451-1
- DWA dywany 3,75x3,50 — sprzedam. Ul. Ułciana 23. g 2451-1
- ZEGAR kominkowy — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń „2451”. g 2451-1
- TERMOSY do lodów — kupię. Tel. 314-54. g 2451-1
- „SILESIA” nowa — sprzedam. Tel. 341-83 (po godz. 17). g 2451-1
- BUTLE gazowa, duża — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń „2451”. g 2451-1
- BUTLE gazowa — sprzedam. Tel. 418-271. g 2451-1
- MEBLE stylowe, wypalnia typ „Nora” komplet — sprzedam. Sołkka, ul. Szkolna 6, tel. 28-87. g 2451-1
- KREDENS wirtyna, stolik pod telewizor, wysoki połysk — sprzedam. Tel. 417-728 (po 17). g 2451-1
- PARKIET brzozyowy — sprzedam. Dojły Górn, ul. Sosnowa 39. g 2451-1
- SADZONKI pomidorów „Nortona” — sprzedam. Pasty 102 m. 2, Gogolewski. g 2451-1
- MOTOCYKL MZ ETZ — 550 — sprzedam. Zdzisław Łapiński, Boguszevo 93, 19-112 Dziekonia, gm. Mońki. g 2451-1
- TAKSOMETR „Ryga” — sprzedam. Białystok, Berna 99 „B” m. 78. g 2451-1
- TAKSOMETR „Ryga” — sprzedam. Tel. 214-22. g 2451-1
- PIEC cukiniowy, maszynę do lodów jednogłębowa, piece akumulatorowe — sprzedam. Białystok, tel. 412-022. g 2451-1
- DZIAŁKĘ rekreacyjną 700 m kw. k/Supraślą odstąpię. Tel. 410-994. g 2451-1
- DOM 2 sianem, obore — sprzedam. Suchowola, Sadowa 15. g 2451-1
- DOM drewniany (po kupnie mieszkanie wolne), ośrodek o powierzchni około 2.000 m kw. w Białymstoku — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń „2451”. g 2451-1
- KOPACZKA nowa lub mało używana — sprzedam. Skindzierg 47, gm. Koryciń. g 2451-1
- SADZARKE czeska, rozrutnik obornika jednoosobowy, zgrabiacz ciemnikowa (maszynny miło używane) — sprzedam. Romuald Wardach, Jaskra, gm. Knysew, woj. Białostockie. g 2451-1
- ROZZRASACZ obornika, nowy lub używany dwuosobowy „Kunne” do wazania słomy, nowa — sprzedam. Włodkowski, Mońki, Magazynowa 15. g 2451-1

P.P. POLMOZBYT w Białymstoku podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa przy ul. Zwycięstwa 10 odbędzie się licytacja samochodów w trybie ustalonym Zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 26.XI.1982 r. w sprawie rozporządzenia przez jednostki gospodarki uspołecznionej zbytnymi pojazdami.

Lp.	Marka i typ pojazdu	Nr podwozia	Cena wyw. do I licytacji
1.	FSO — 1300 1,5 C	2132916	558.272,—
2.	Wartburg 353 W	1831810	501.802,—
3.	Fiat 126 P	8393089	262.509,—
4.	Fiat 126 P	8398526	259.764,—
5.	Dacia 1310 P	768652	580.973,—
6.	Dacia 1310 P	755423	583.451,—
7.	Dacia 1310 P	737231	586.000,—
8.	Dacia 1310 P	759106	586.047,—
9.	Dacia 1310 P	757530	585.500,—
10.	Dacia 1310 P	755582	585.280,—
11.	Dacia 1310 P	739037	584.500,—
12.	Dacia 1310 P	737320	587.822,—
13.	Dacia 1310 P	757782	585.235,—
14.	Dacia 1310 P	737438	587.000,—
15.	Dacia 1310 P	755803	585.200,—
16.	Syrena 105 L	522786	296.070,—
17.	Dacia 1310 P	711702	542.946,—
18.	Nadwozie Fiata 125 P	924850	84.701,—
19.	Nadwozie Fiata 125 P	2043778	106.877,—
20.	Nadwozie Moskwicza 2140	1122787	269.430,—

W licytacji mogą brać udział wyłącznie osoby prywatne. Samochody udostępnione są do oglądania w godz. 9—14 w magazynie samochodów przy ul. Ciołkowskiego 2 dnia 11 kwietnia 1984 r. natomiast nadwozia w Stacji Obsługi nr 3 w Kałęczynie.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa w dniu przetargu w godz. 8—10.

Wpłata wadium w wysokości najwyższej upoważnia do wzięcia udziału w licytacji każdego z wymienionych samochodów.

UWAGA: II licytacja nie sprzedanych samochodów w I licytacji odbędzie się w terminie późniejszym.

Zastrzega się unieważnienie przetargu.

k 1261-1

HUTA SZKŁA „BIAŁYSTOK” w BIAŁYMSTOKU ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

— wykonanie remontu bieżącego budynku Matowni w Białymstoku przy ul. R. Woźniaka 8.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Kosztorys do wglądu w Dziale GI, Spec. d/s Mechaniczno-Energetycznych, tel. 357-81 wew. 29 i 24.

Składanie ofert w zalakowanych kopertach w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 11 dnia od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 11 w Hucie Szkła „Białystok” ul. Woźniaka 8.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta bądź unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1283-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W KLUKOWICZACH ogłasza I i II PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w sprzęt rolniczy:

- kombajn zbożowy „Bizon” Z-050, rok prod. 1974, szt. 1,
- silosokombajn KS-1,8, rok prod. 1982, szt. 1
- rozsiwacz wapna RCW-3, rok prod. 1977/79, szt. 2
- prasa zbierająca K-442/1, rok prod. 1978, szt. 1
- kombajn ziemniaczany Z-644, rok prod. 1976, szt. 1
- rozsiwacz nawozów i wapna RNM, rok prod. 1978, szt. 1
- przeźrząsacz widłowy ciągnikowy, rok prod. 1982, szt. 2
- plug zawieszany trzyskibowy „Marabut”, rok prod. 1976/77, szt. 3
- sterownik SEG-12, rok prod. 1975, szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 1984 r. w świetlicy RSP o godz. 10.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wg orzeczeń technicznych należy wpłacić do kasy RSP najpóźniej w dzień przetargu do godz. 10.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1282-1

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Tykocinie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochodu ciężarowego marki Żuk A 06, rok produkcji 1977

Cena wywoławcza — 158.400 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w biurze Gminnej Spółdzielni.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać codziennie w dni robocze na placu GS.

W przetargu mogą brać udział instytucje i osoby prywatne zajmujące się udokumentowaną działalnością transportową potwierdzoną przez Urząd Gminy-Miasta w miejscu zamieszkania (dotyczy osób prywatnych).

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1199-1

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH MLIPD w Białowieży, ul. Park Dyrekcyjny 1 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na

wykonanie robót montażowo-budowlanych oraz remontowo-budowlanych i instalacyjnych:

- budowę dwóch budynków mieszkalnych 3-rodzinnych drewnianych parterowych z poddaszem użytkowym,
- budowę dwóch budynków mieszkalnych 4-rodzinnych piętrowych,
- roboty remontowo-budowlane i instalacyjne budynku internatu, szkoły, trzech budynków mieszkalnych 4-rodzinnych, szaletu zewnętrznego, budynków gospodarczych.

Projektowane roboty instalacyjne, sanitarne i elektryczne, pokrywczo-blacharskie, remont elewacji budynków, uzupełnienie glazury, posadzkarskie, malarskie klejowe i olejne, stolarskie.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz wykaz robót znajduje się w Sekretariacie Szkoły do wglądu w godz. 8—15.

Termin składania ofert w zalakowanych kopertach do dnia 7 kwietnia 1984 r.

Przetarg odbędzie się w sekretariacie szkoły dnia 14 kwietnia 1984 r.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu.

k 1117-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Suchowoli ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż:

- samochołu „Żuk” A 06, rok bud. 1973
- Cena wywoławcza — 118.750,—
- ciągnik „Urus” C-360, rok bud. 1978
- Cena wywoławcza — 430.342,—
- Kopaczka KEP-2, rok bud. 1973
- Cena wywoławcza — 21.063,—
- Kopaczka KEP-2, rok bud. 1975
- Cena wywoławcza — 18.114,—

Przetarg odbędzie się 11 kwietnia 1984 r. w siedzibie Spółdzielni, ul. Goniądzka 50 o godz. 10.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do kasy Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30.

Poz. 2—4 — mogą przystąpić rolnicy, którzy przedstawia zaświadczenie lub nakaz płatniczy podatku o posiadaniu gospodarstwa rolnym.

W/w sprzęt można oglądać od 9 kwietnia 1984 r. w godz. 8—14 w siedzibie Spółdzielni.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 1204-1

OSRODEK WYPOCZYNKOWY byłego FEDERACYJNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW PRASY, KSIĄŻKI, RADIA I TELEWIZJI w GOLDAPI ogłasza PRZETARG NA sprzedaż — autobusu turystycznego „Jelcz” nr rej. SUC 528 K, rok prod. 1963, cena wywoławcza — 112.000 zł

Od momentu ukazania się ogłoszenia w prasie można dokonać oględzin pojazdu w Ośrodku Wypoczynkowym byłego Federacyjnego Związku Zawodowego Pracowników Prasy, Książki, Radia i Telewizji w Goldapi.

Przystępujący do przetargu jest obowiązany wpłacić w dniu przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Ośrodka Wypoczynkowego w Goldapi.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 1984 r. o godz. 12.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 887-1

ROMNICKI KOMBINAT ROLNY w Goldapi ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników niezależnie od miejsca zamieszkania na sprzedaż n/w sprzętu:

- Ciągnik kołowy JUMZ-6M, nr inwent. 362/746/79
- Cena wywoławcza — 260.976
- Ciągnik kołowy C-360, nr inwent. 924/746/76
- Cena wywoławcza — 325.135,—
- Rozsiwacz nawozów N017, nr inwent. 159/591/79
- Cena wywoławcza — 45.700,—

W/w sprzęt można oglądać codziennie oprócz dni wolnych od pracy w godz. 8—14 w Jabramowie k/Goldapi. Przetarg odbędzie się 10 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w Zakładzie Rolnym Kozaki z/s w Jabramowie.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu, i przedłożyć do wglądu aktualny nakaz płatniczy podatku gruntowego.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, bezpośrednio po jego zakończeniu odbędzie się przetarg II.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1034-1

Czy uzasadnione?

Większe opłaty na parkingach strzeżonych

Wzrosły opłaty na parkingach strzeżonych w Białymstoku, obsługiwanych przez Międzywojewódzkie Usługowe Spółdzielnie Inwalidów — poinformowali nas czytelnicy. Do 1 marca za abonament trzeba było zapłacić 550 zł, teraz zaś 860 zł. Opłata dobową natomiast zwiększyła się z 26 do 40 złotych.

O wyjaśnienie poprosiliśmy prezesa MUSI, WIKTORA GRZESIA:

W ubiegłym roku dorozbieżność parkingów przynosiła nam deficyt. Opłaty, jakie uzyskiwaliśmy od kierowców, korzystających z naszych usług, nie zawsze wystarczały na pensje dla dozorców, które i tak były bardzo niskie. Brakowało przez to chętnych do tej pracy, chociaż opiekujemy się tylko trzema parkingami — przy ul. Botanicznej, Nowy Świat i na Słonecznym Stoku.

Musieliśmy podnieść płace w sierpniu ubiegłego roku. W br. przewidujemy wzrost płac o 15 proc. i premii — do 30 procent.

Planujemy ponadto rozszerzenie świadczeń przez nas usług m.in. przez wprowadzenie ladowania akumulatorów, sprzedaży drobnych akcesoriów samochodowych itp. Chcemy też ożroczyć parking na Nowym Świecie. Na

to wszystko potrzebne są pieniądze. Musimy również pamiętać, że 40 proc. funduszy uzyskanych z opłat oddajemy w formie podatku skarbowego państwu. Płacimy też podatek od nieruchomości.

Spółdzielnia nasza nie zarabia więc na dozorze parkingów. Jednym z głównych celów jest zatrudnianie ludzi, którzy z różnych względów nie mogą wykonywać innych, cięższych prac i zapewnienie im znośnych warunków materialnych. Niewielki zysk, który wypracujemy w tym roku przeznaczamy na wzrost płac i wspomniane wyżej mini-inwestycje.

Wyjaśnienia prezesa W. Grzesia brzmia przekonująco. Czekamy tylko na poprawę jakości świadczonych usług, która uzasadniałaby tak wysoką podwyżkę opłat parkingowych. (ko)



Z sesji MRN w Hajnówce

Owocność kadencji

Na przedostatniej Sesji Miejskiej Rady Narodowej w Hajnówce zatwierdzono budżet i plan społeczno-gospodarczego rozwoju miasta na rok bieżący. Planowany budżet zamyka się kwotą 229 mln 282 tys. zł. Lano określa nie tylko cele gospodarcze, ale i społeczne, precyzując zadania dla administracji miejskiej i czyniąc ją odpowiedzialną za ich wykonanie. Został on w tym roku opracowany szczególnie wnikliwie i w wielu punktach stanowi realizację postulatów i wniosków mieszkańców.

PLAN I BUDŻET MIASTA

Największą pozycję po stronie wydatków stanowi dotacje na potrzeby gospodarcze szkół, przedszkoli i żłobków oraz wydatki w sferze komunalnej i mieszkaniowej. Została rozpoczęta budowa sieci wodociągowej na ul. Wrzosowej, Podolnej, Sosnowej i Elektrycznej. Będzie budowany kolektor burzowy o łącznej długości ok. 2 km na ulicach

Ogrodowej, Sosnowej i Wrzosowej. Położony też zostanie asfalt na ul. Górnej, Dolnej i Chopina, a chodniki ułożone będą wzdłuż ulic Waryńskiego, Lipowej i Górnej.

Nakłady na remont budynków mieszkalnych wyniosą 9,4 mln zł. Wyremontowane zostaną m.in. budynki na osiedlu Millennium (bloki nr 3, 5, 7), przy ul. Bohaterów Westerplatte 19 i blok nr 38 na osiedlu Lenina. Mieszkańcy bloku nr 5 i 8 w osiedlu Millennium otrzymają centralne ogrzewanie.

Na inwestycje w br. przeznaczono ponad 593 mln zł, czyli więcej o prawie 50 proc. niż w 1983. W HRPD przeprowadzona zostanie modernizacja zakładu, Spółdzielni Inwalidów „Postę”, który podlegałby pod nadzór HZPML systemem gospodarczym rozpoczęto budowę hali kompleksowo-montażowej. Wytwórczośćowa spółdzielnia Pracy kontynuować będzie budowę Zakładu Usług Drzewnych. Rejon „Las” zakony budowę nowego zakładu przetworczego miodu, co umożliwi zwiększenie produkcji i wydanie poprawy warunków pracy 200-osobowej załogi. Gminna spółdzielnia Pracy kontynuować będzie budowę piekarni na dobie, co znacznie poprawi zaopatrzenie mieszkańców miasta i gminy.

W zakresie kultury fizycznej prace inwestycyjne będą koncentrowały się na wzroście budynku gastronomiczno-administracyjnego Ośrodka Sportów Wodnych w Rybnikach. Baza sportowa miasta zostanie poszerzona o nowe zbudowane Dom Wycieczkowy z 64 miejscami. W związku z zakończeniem remontu basenu kąpielowego przewiduje się podjęcie dalszych prac modernizacyjnych, związanych z leżą eksploatacją, tj. uruchomieniem filtrów do oczyszczania wody i podłączenie studni głębinowej. Zostanie urządzona pole biwakowe zlokalizowane obok Domu Kultury „Górnik”.

Najważniejszym zadaniem w zakresie ochrony zdrowia będzie kontynuacja budowy nowego szpitala na 272 łóżka. Przewidywane nakłady na 1984 r. wyniosą 114 mln zł. Zakończona zostanie rozbudowa Przychodni Rejonowej finansowanej ze środków NFOP, która zostanie oddana do użytku na 40-lecie PRL. W ramach remontów kapitałowych przeprowadzanych będzie drugi etap modernizacji obiektów szpitalnych przy ul. Proletariackiej.

Hajnówkianom otrzymają 190 nowych mieszkań z budownictwa społecznego, a w ramach indywidualnego budownictwa jednorodzinnego przewiduje się zakończenie budowy 100 mieszkań.

Entuzjazm na miarę autobusu

Rozpoczęło się 20 marca. Rzecz rzadko spotykana w naszych czasach: cała społeczność chwyciła za topaty i postanowiła wykonać czyn społeczny. Miejsce akcji: wieś Fasty, cel: własny „czerwoniak”, czyli przedłużenie linii MPK „7” do wsi.

Sprawa znana, ciągnąca się już od lat co najmniej dwudziestu — posiadanie autobusu MPK — było i jest jednym z najuczulniejszych problemów wsi Fasty, leżącej tuż pod miastem, a mającej z nim fatalne połączenie. Kilka dni temu nadzieje ożyły. MPK wyraziło zgodę — to wystarczyło, aby kilkadziesiąt rąk położyło budować petę autobusową. Entuzjazm jest wielki, przypominający powojenne lata odbudowy, tak że pełna i końcowy przystanek „siódemki” powstają dosłownie w oczach.

Zyczymy mieszkańcom wsi Fasty, aby jak najszybciej rozkwitł na nim czerwony pierwszy autobus.

Tekst i fot.: A. CHOMICZ



OD ANNASZA DO KAJFASZA...

Tak można określić wredkowie petenta, który — zgodnie z obowiązującymi przepisami — pragnie w Białymstoku zarejestrować przepię wykonać w własnym zakresie bądź też przez zakład usługowy. Formalność pierwsza — konieczność złożenia wizyty w Stacji Obsługi „Polmożbytu” przy ul. Poleskiej. Fachowcy obejrzą przepię i z ramie wytoczą odpowiednią numer. Formalność druga — uzyskanie opinii na temat tejże przepię od rzeczoznawcy PZMot. przy ul. Waryńskiego. Formalność trzecia — ponowne udanie się do Stacji Obsługi, która dokona przeglądu technicznego. Formalność czwarta — zgłoszenie się do Wydziału Komunikacji, który wyda dowód rejestracyjny i numer. Zakładawca tego wszystkiego zajmuje w najbliższym przypadku dwa dni, jako że wszędzie są kolejkę, zapisy, okienka, kwity, zlecenia itp.

Nasza Czytelnik — ANDRZEJ G., który ma już za sobą owa biurokratyczna wredkowie, zapytuje czy nie dalały się czegoś tu uprosić, aby po prostu ludziom ułatwić życie. Można przecież, które czynności skomponować w Stacji Obsługi. Tam mógłby też dziurkować rzeczoznawca PZMot. Idąc tam, właściciel dostaje załatwienie wszystkich w jednym miejscu, ale jak sens byłby istnienia wówczas urzędniczych biur?

W artykule „Klient przychodzi po rybę” („GW” z 21 marca br.) — mówi nas Czytelnik, pan KAZIMIERZ TERLECKI — przeczytaliśmy, że w sklepach Centrali Rybnej „w ciągłej sprzedaży znajdują się śledzie iwasi, karpie żywe, mrożone oraz filety z dorsza”. Otóż z własnego doświadczenia stwierdzam, że informacja ta, przynajmniej w części, jest balałucha. Od kilkunastu dni codziennie udaje się do sklepu rybnego przy Rynek Kościuszki, aby kupić śledzie iwasi i nigdy ich nie ma. Wiecej co to znaczy — „sa w ciągłej sprzedaży”.

Dalej w artykule pisze się, że kolejkę w placówkach Centrali

Rybnę nasilają się, gdyż za mało jest sklepów tej branży. Wiecej pytam, dlaczego sklep rybny przy ul. Wesołej, w tym okresie, kiedy są duże połowy (i dostawy) ryb został zamknięty ze względu na remont? Czy takiego sklepu nie powinno się remontować w okresie, kiedy połowy są znacznie mniejsze? Czy Centrala Rybna o tym nie wie? I po co podawać prasie takie „wyglądające” informacje, tracące o „trudności obojętne”, kiedy takie trudności stwarza się samemu? Ano i my pytamy o toż samo za naszym Czytelnikiem. (bis)

ZOSTAŁY BRUDY

Bedac w delegacji przechoździł przez Oleksin w gminie Bransk znajduje się na parterze „gale-riowa” z zbiegu ulic Bohaterów Monte Cassino i Kardynała S. Wyszyńskiego w Białymstoku. Po ostrzyżeniu sympatyczna panielka sięgnęła po brzytwę, aby jeszcze zgolić włosy na karku i przy uszach. Narzędzie było tak „ostre” — mówi Jan S. — że szyję miałem w czerwonych pręgach i skóra mocno piekła. Za usługę zapłaciłem 80 zł. (dc)

TO CI USŁUGA

26 marca br. nasz czytelnik, JAN S., skorzystał z usług zakładu fryzjerskiego I kategorii, który znajduje się na parterze „gale-riowa” z zbiegu ulic Bohaterów Monte Cassino i Kardynała S. Wyszyńskiego w Białymstoku. Po ostrzyżeniu sympatyczna panielka sięgnęła po brzytwę, aby jeszcze zgolić włosy na karku i przy uszach. Narzędzie było tak „ostre” — mówi Jan S. — że szyję miałem w czerwonych pręgach i skóra mocno piekła. Za usługę zapłaciłem 80 zł. (dc)

Zguby

W Dziale Łączności z Czytelnikami redakcji, pokój nr 2 znajdują się zgubione listy i karty studencka na nazwisko Małgorzata Marsy. Można ją odebrać w godz. 9-15.

W niedzielę, 25 marca, około godz. 20 w autobusie MPK linii 8' dziecko porzuciło wartościową książkę (Biblie). Pani Maria Smyk z Biłogostoku — matka dziecka, proszącego o zwrot, znalazła o kontakt telefoniczny pod nr 257-06. (bm)

ZDEWASTOWANE POZOSTAWIENIE

Jak donosi nasz czytelnik, ANDRZEJ GAJRYLUK — nikt nie troszczy się o to, w jakim stanie znajdują się pozostawki na przystankach autobusowych PKS. Oto na trasie Bielski Podlaski—Bransk zdezastrowane są obiekty na przystankach w Szastalach, Kadłubowie, Kierszówku i Rudcu. Wszędzie powijane są lufy, ze ścian i brakuje rozkładów jazdy.

W porcelanik w centrum Bielska do przystanku w Szastalach, Kadłubowie, Kierszówku i Rudcu. Wszędzie powijane są lufy, ze ścian i brakuje rozkładów jazdy.

GDZIE TE IWASI?

W artykule „Klient przychodzi po rybę” („GW” z 21 marca br.) — mówi nas Czytelnik, pan KAZIMIERZ TERLECKI — przeczytaliśmy, że w sklepach Centrali Rybnej „w ciągłej sprzedaży znajdują się śledzie iwasi, karpie żywe, mrożone oraz filety z dorsza”. Otóż z własnego doświadczenia stwierdzam, że informacja ta, przynajmniej w części, jest balałucha. Od kilkunastu dni codziennie udaje się do sklepu rybnego przy Rynek Kościuszki, aby kupić śledzie iwasi i nigdy ich nie ma. Wiecej co to znaczy — „sa w ciągłej sprzedaży”.

Dalej w artykule pisze się, że kolejkę w placówkach Centrali

Z Plenum ZW ZSMP

O swoja pozycje musimy zabiegac

Wczoraj odbyło się XI Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Białymstoku.

Głównym zagadnieniem, wokół którego koncentrowała się dyskusja, była konieczność zwiększenia zaangażowania członków ZSMP, w rozwiązywaniu problemów organizacji, regionu, kraju.

Zwrócono uwagę na zbyt mały udział młodzieży w organizacjach przedstawicielskich i samorządowych.

Sami o swoją pozycję w organach demokracji socjalistycznej musimy zabiegać — niżej nam bowiem tego mandatu nie przyniesie — powiedział m.in. zastępca przewodniczącego ZW ZSMP, Andrzej Wasilewski.

Zbyt często jeszcze młody wiek i bezkompromisowe mówienie prawdy budzi nieufność i utrudnia uczestniczenie młodzieży w organach władzy i administracji państwowej/każdego szczebla.

Zbliżające się wybory do rad narodowych będą sprawdzianem sprawności organizacyjnej ZSMP — mówiono — a uczestnictwo w pracy tych

Eliminacje konkursu recytatorskiego

W piątek i w sobotę, 30 i 31 marca odbędą się wojewódzkie eliminacje XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Pierwszego dnia, w piątek, w klubie BSM „Millenium” przy ul. Mazowieckiej 39 „D” o godz. 12 przeluchani zostaną recytatorzy w kategorii młodzieży szkolnej, interpretatorzy poezji śpiewanej oraz wykonawcy monodramów.

Płona zabudowania

Przedłużająca się susza — bez żadnych opadów atmosferycznych — znacznie zwiększyła zagrożenie pożarowe. W ostatnim czasie — z różnych przyczyn, a przede wszystkim z powodu nieostrożnego obchodzenia się z ogniem i wadliwych instalacji elektrycznych — odnotowywane są w naszym województwie z coraz większą częstotliwością, głównie w zabudowaniach wiejskich.

W Dąbrowie Białostockiej na ul. Komonickiej doszło do pożaru w zabudowaniach Edwarda Z. Cześniowemu spaleni do zwiarcia w instalacji elektrycznej ulęgi budynek gospodarczy. Straty wyniosły około 100 tys. zł.

W wsi Smarklice (gmina Drohiczyński) spłonął budynek mieszkalny wraz z wyposażeniem na szkole Lucjana I. Ogień rozprzestrzenił się od pozostawionego bez opieki, rozgrzanego pieca. Straty wyniosły około 30 tys. zł.

W miejscowości Białostockiej (gmina Korycin) spaliły się stery stomy oraz szczyt chlewni — w zabudowaniach Ryszarda Z. Ogień zaprzężył małe dzieci. Na szczęście, straty są niewielkie — sięgają 3 tys. zł.

W nocy z 21 na 22 III, w pobliżu wsi Cimochy w gminie Narzew spłonął z kolei stół siano, wartości około 15 tys. zł na szkole Rolniczej Ryszarda Z. Ogień przyczynił się do zniszczenia przyczepa, przyczyną pożaru było iskrenie w przewodachce) nad stojem linii wysokiego napięcia.

W miejscowości Białostockiej (gmina Korycin) spaliły się stery stomy oraz szczyt chlewni — w zabudowaniach Ryszarda Z. Ogień zaprzężył małe dzieci. Na szczęście, straty są niewielkie — sięgają 3 tys. zł.

WIRETY

Dzisiaj, 27 marca, w godzinach popołudniowych, w miejscowości Białostockiej, przy ul. Wesołej, w sklepie Centrali Rybnej, w ciągłej sprzedaży znajdują się śledzie iwasi, karpie żywe, mrożone oraz filety z dorsza. Otóż z własnego doświadczenia stwierdzam, że informacja ta, przynajmniej w części, jest balałucha. Od kilkunastu dni codziennie udaje się do sklepu rybnego przy Rynek Kościuszki, aby kupić śledzie iwasi i nigdy ich nie ma. Wiecej co to znaczy — „sa w ciągłej sprzedaży”.

Wonna i radosna

Buty, sandały — były, Gorzej jak zwykle z gumowcami. Ale jak dobrze pachnie — za dużo padać nie będzie, a poza tym w ubiegłorocznych też można przebiec — jak krępy to krępy. Na działkach jeszcze można i ponuro. Tu i ówdzie sterczą „post-życie” kikutki nieopierzonych jabłoni, co to może zakulić i już ułosa mająm wróci, a z neda — parówki. Te zresztą ostatnio jakby obróżyły. Kolejny wiosenny symptom. Szkoła, że

Moja droga do dyplomu

W tym roku minie 10 lat od chwili, gdy pierwszy student kierunku bibliotekoznawstwa i informacji naukowej przekroczył próg Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie, mającej wówczas jeszcze status Wyższej Szkoły Naukowej. Od tego czasu dyplomy magisterskie zdobywa na tym kierunku ponad 300 absolwentów, którzy są zatrudnieni w różnych placówkach bibliotecznych (nie wliczając Biblioteki Narodowej) od Suwałk po Kozłowo, Katowice i Kraśnik Lubelski. Niezrędko znajdują się na odpowiedzialnych stanowiskach kierowniczych.

Swoje kwalifikacje zawodowe zdobywali oni w nietrywających warunkach. Szczególnie trudne były początki, ponieważ nie było wtedy do brakuowało prawie wszystkich — wykładowców, lokalni pomocy naukowych (niektóre ukryty studenci przepisywali ręcznie). Nie brakowało tylko — dobrych chęci, wytrwałości i entuzjazmu. To dzięki temu entuzjastycznym studentom, wywodzących się m.in. z Hajnówki, Małborka, Sejny, Przasnysza, Mławy i innych miast powstawało ostryjskie bibliotekoznawstwo, w rozwoju którego tkwi ogrom ich pracy i wyrzeczeń (własnych i rodzinnych), niedoświadczonych, uciążliwych i trudnych, nie najłatwiejszych do zrealizowania, nowych przedsięwzięciach... Wielka byłaby szkoda.

Białowieska zwierzyna

Łowienie zwierzyny leśnej przeprowadzone w początkach marca br. w polskiej części Puszczy Białowieskiej (bez Białowieskiego Parku Narodowego) wykazało, że żyje tutaj m.in. 1038 jeleni, 45 łosi, 711 saren, 809 dzików, 14 rysi, 9 wilków. Stwierdzono znaczny spadek liczebności rysia. W ciągu ostatnich dwóch lat drapieżnik ten zmniejszył swój stan o połowę, natomiast żn odnotowuje się go już od 1979 r. Natomiast przybyło nieco wilków, na które w polskiej części Puszczy nie poluje się od 1970 r.

W bieżącym sezonie łowieckim myśliwi odstrzelili w Puszczy m.in. 461 jeleni (jest to rekordowa ilość, biorąc pod uwagę zarówno okres powojenny jak i międzywojenny), 12 łosi, ok. 350 dzików i ponad 260 saren. Warto przy tym wiedzieć, że ok. 15 — 17 proc. wszystkich odstrzelonych przypada każdego roku na myśliwych dewizowych.

Puszcza Białowieska jest terenem podzielonym na 9 obwodów łowieckich, obejmujących łącznie powierzchnię 64 tys. ha w tym leśna ok. 51 tys. ha. Szamba łowiecka składa się z 11 osób, których praca koordynuje m.in. LECH MIKOWSKI (ba)

Stanisław Romanowicz

24 marca 1984 r. w wieku 78 lat zmarł Stanisław Romanowicz, 24 marca 1984 r. zmarł Stanisław Romanowicz, wieloletni wiceprezes i prezes Towarzystwa Przyjaciół Biłogostoku, strażnik oddanego działacza społecznego ruchu kulturalnego. Czesł Jego Pamięci! Towarzystwo Przyjaciół Biłogostoku, Biłogostok, Towarzystwo Kultury. k 1412-1

Siatkarze MKS Hajnówka w finale XI OSM

Duży sukces odnieśli siatkarze MKS Hajnówka, którzy po dramatycznej walce awansowali do finału XI OSM w siatkówce w kategorii juniorów młodszych. W ostatnich pojedynkach hajnowianie pokonali w meczach wyjazdowych WMKS Ostrołęka 3:2 i AZS Olsztyn 3:0.

Drużyna z Hajnówki przegrała czes rozgrywek plasowała się na drugim miejscu za zdecydowanym faworytem MDK Warszawa. Warszawa, którzy zapewnili sobie awans wygrywając wysoko wszystkie mecze, w ostatnim pojedynku przegrali we własnej hali 0:3 z AZS Olsztyn. W ten sposób drużyna olsztyńska stanęła przed dużą szansą wywalczenia drugiego miejsca także premiowanego awansem. Wystarczyło tylko wygrać mecz z MKS Hajnówka. Hajnowianie jednak pokazali w Olsztynie dobrą siatkówkę i wygrali ten decydujący pojedynek.

Drużyna MKS Hajnówka prowadzona przez trenerów Mikolaja Wróblewskiego i Aleksandra Siegienia wywalczyła awans w następującym składzie: Bogdan Aniołkowski, Marek Bajko, Mariusz Nowik, Tadeusz Moszczyński, Wiesław Łyżwa, Jarosław Kutikow, Krzysztof Ciep, Roman Rygorowicz, Sławomir Szeręko (wszyscy są uczniami ZSZaw. w Hajnówce) i Mirosław Lachocki (LO Hajnówka).

W ostatnich pojedynkach eliminacji strefowych makroregionu mazursko-warszawskiego w kategorii juniorów młodszych MKS MOS Mońki przegrał w wyjeździe z WMKS Ostrołęka 1:25 Olsztyn po 13. (dk)

Zapaśnicy znów w czołowie

Dobrze spisali się młodzi zapaśnicy naszego regionu, którzy uczestniczyli w I Międzynarodowym Turnieju Przyjaciół juniorów młodszych w zapaśkach w stylu klasycznym rozegranym w Walbrzychu. Uczestniczyło w nim 186 zawodników a wśród nich reprezentanci Rumunii, CSRS i Węgier.

A oto miejsca na których uplasowali się 42 pięcioletni z naszego regionu: 2. Marek Borysiukowski, w. 70 kg — 6. Dariusz Gumowski, 7. Dariusz Jaki (wszyscy Warmia Grajewo), w. 52 kg — 9. Jarosław Zdzanowicz (Podlasie), w. 63 kg — 2. Krzysztof Just (Narzew Łomża), w. 70 kg — 4. Tomasz Waszkiewicz (Podlasie), w. 47 kg — 3. Robert Kwiatkowski (Podlasie), 4. Marek Sienkiewicz (Warmia), Dariusz Zawistowski (Narzew).

Wszyscy ci zapaśnicy oprócz Borysiukowskiego zakwalifikowali się do finałów mistrzostw Polski juniorów. Warto dodać, że w rywalizacji z Jarosławem, wyprzedził wyprzedził lepij, w wadze 47 kg zajęli trzy pierwsze miejsca, a w wadze 63 kg zwyciężył Borysiukowski. W ostatniej walce przegrał on z Węgrem, którego uznano najlepszym zapaśnikiem turnieju. (dk)

Biegi na orientację — coraz częściej

Okazuje się, że prawdziwych miłośników rekreacji nie jest w stanie przetrząść. Gdy tni przezwijają rozterki, czy zapakiem nie jest za zimno na zwykły spacer, oni nakładają dressy i biegną oraz liczą. Wskazanie „Biegaj i licz” — tak nazwane zostały zawody w biegach na orientację rozegrane w min. na sobotę na Polku kół Supraśl. Wystartowało ponad sto uczestników z Białogostoku, Dąbrowy Białostockiej i Łomży.

W uroczym plenerze, wśród lasów wyznaczono kilka tras, na które wyruszyli zawodnicy z mapami i busolami. Mieli oni zadanie odszukania w terenie nadesłanych na mapy punktów, musieli zaplanować trasę i oczywiście przebiec w jak najkrótszym czasie.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: Andrzej Pakiewicz, Grzegorz Rogalski, Elżbieta W. Górska, Piotr Kulczakowicz, Robert Popielski. Dla mniej zaangażowanych organizatorów (PTK i ZHP) wyznaczili specjalną trasę, na której najlepiej spisali się Zbigniew Burnos i Leszek Bańkiak.

Uczestnicy skorzystali z gorącego posiłku. Zwycięzcy otrzymali nagrody pamiątkowe. Planowana została również impreza podoba dotarła barwy rywalizacji. Można sądzić, że była to dobra reklama dla rozwijających się w Białostoku imprez na orientację. (dy)

Rywalizacja młodzieży

W Ostrołęce zakończyły się eliminacje strefowe makroregionu mazursko-warszawskiego w szachach w kategorii juniorów i juniorów starszych.

Awans do finałów XI OSM wywalczyły z naszych reprezentantów jedynie juniorki Zwycięzcy Krystyna Gościwska (Hajnówka) 8 pkt., przegr. Bogumiła Gryzińska (Dąbroszka) 6 pkt., Irena Sienkiewicz — 6 pkt. i Elżbieta Adamowicz (obie Pol. Na porzeczka Sejny) — 5,5 pkt. Na pozycji nie premiowanej awansem uplasowała się Dorota Kosmacka (Jagielonia) — 5,5 pkt. W rywalizacji juniorów Andrzej Pieluski (PRM Białostok) 7 miejsc, a Zbigniew Bielkowski (Jagielonia) — 8.